
VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/19041

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO  2018

PREVISIONI

DELL'ANNO 2019

PREVISIONI

DELL'ANNO 2020 

Disavanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00 

        MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

    Programma         1 Organi istituzionali

            Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00 

 (0,00)
0,00 

0,00 
(0,00)
(0,00)

           72.800,00 

0,00 
(0,00)
(0,00)

0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 1

Organi istituzionali 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00 

(0,00)
0,00 

0,00 
(0,00)
(0,00)

           72.800,00 

0,00 
(0,00)
(0,00)

0,00 
(0,00)
(0,00)

    Programma         3 Gestione economica, finanziaria,  programmazione, provveditorato

            Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00 

 (0,00)
0,00 

0,00 
(0,00)
(0,00)

          673.862,68 

0,00 
(0,00)
(0,00)

0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 3

Gestione economica, finanziaria,
programmazione, provveditorato

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00 

(0,00)
0,00 

0,00 
(0,00)
(0,00)

          673.862,68 

0,00 
(0,00)
(0,00)

0,00 
(0,00)
(0,00)

    Programma         5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

            Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00 

 (0,00)
0,00 

0,00 
(0,00)
(0,00)

          890.000,00 

0,00 
(0,00)
(0,00)

0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 5

Gestione dei beni demaniali e
patrimoniali

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00 

(0,00)
0,00 

0,00 
(0,00)
(0,00)

          890.000,00 

0,00 
(0,00)
(0,00)

0,00 
(0,00)
(0,00)

    Programma         8 Statistica e sistemi informativi

            Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00 

 (0,00)
0,00 

0,00 
(0,00)
(0,00)

        2.070.000,00 

0,00 
(0,00)
(0,00)

0,00 
(0,00)
(0,00)

1

Allegato parte integrante - 1

pagina 6 di 75



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/19041

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO  2018

PREVISIONI

DELL'ANNO 2019

PREVISIONI

DELL'ANNO 2020 

            Titolo 2 Spese in conto capitale                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

        1.439.487,33 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 8

Statistica e sistemi informativi                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

        3.509.487,33 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

    Programma         10 Risorse umane

            Titolo 1 Spese correnti                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          366.858,85 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 10

Risorse umane                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          366.858,85 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

    Programma         11 Altri servizi generali

            Titolo 1 Spese correnti                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

              231,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 11

Altri servizi generali                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

              231,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

TOTALE  MISSIONE  1 Servizi istituzionali,  generali e di
gestione

                0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

        5.513.239,86 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

        MISSIONE              5 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

    Programma         2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

            Titolo 1 Spese correnti                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          716.032,85 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

2

pagina 7 di 75



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/19041

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO  2018

PREVISIONI

DELL'ANNO 2019

PREVISIONI

DELL'ANNO 2020 

            Titolo 2 Spese in conto capitale                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

           79.277,19 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 2

Attività culturali e interventi diversi
nel settore culturale

                0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          795.310,04 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

TOTALE  MISSIONE  5 Tutela e valorizzazione dei beni e delle
attività culturali

                0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          795.310,04 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

        MISSIONE              6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

    Programma         2 Giovani

            Titolo 1 Spese correnti                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

           58.704,66 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 2

Giovani                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

           58.704,66 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

TOTALE  MISSIONE  6 Politiche giovanili, sport e tempo
libero

                0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

           58.704,66 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

        MISSIONE              7 Turismo

    Programma         1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo

            Titolo 1 Spese correnti                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

           76.435,08 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 1

Sviluppo e la valorizzazione del
turismo

                0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

           76.435,08 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

3

pagina 8 di 75



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/19041

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO  2018

PREVISIONI

DELL'ANNO 2019

PREVISIONI

DELL'ANNO 2020 

TOTALE  MISSIONE  7 Turismo                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

           76.435,08 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

        MISSIONE              8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

    Programma         1 Urbanistica e assetto del territorio

            Titolo 1 Spese correnti                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          191.371,54 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 1

Urbanistica e assetto del territorio                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          191.371,54 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

    Programma         2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare

            Titolo 1 Spese correnti                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

           16.146,48 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 2

Edilizia residenziale pubblica e
locale e piani di edilizia
economico-popolare

                0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

           16.146,48 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

TOTALE  MISSIONE  8 Assetto del territorio ed edilizia
abitativa

                0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          207.518,02 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

        MISSIONE              9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

    Programma         1 Difesa del suolo

            Titolo 1 Spese correnti                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

           82.117,07 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

4

pagina 9 di 75



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/19041

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO  2018

PREVISIONI

DELL'ANNO 2019

PREVISIONI

DELL'ANNO 2020 

            Titolo 2 Spese in conto capitale                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

           50.000,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 1

Difesa del suolo                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          132.117,07 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

TOTALE  MISSIONE  9 Sviluppo sostenibile e tutela del
territorio e dell'ambiente

                0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          132.117,07 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

        MISSIONE              12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

    Programma         2 Interventi per la disabilità

            Titolo 1 Spese correnti                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          171.805,46 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 2

Interventi per la disabilità                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          171.805,46 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

    Programma         4 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale

            Titolo 1 Spese correnti                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          182.493,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 4

Interventi per i soggetti a rischio di
esclusione sociale

                0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          182.493,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

TOTALE  MISSIONE  12 Diritti sociali, politiche sociali e
famiglia

                0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          354.298,46 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

        MISSIONE              13 Tutela della salute

    Programma         7 Ulteriori spese in materia sanitaria

5

pagina 10 di 75



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/19041

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO  2018

PREVISIONI

DELL'ANNO 2019

PREVISIONI

DELL'ANNO 2020 

            Titolo 1 Spese correnti                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

           76.009,58 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 7

Ulteriori spese in materia sanitaria                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

           76.009,58 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

TOTALE  MISSIONE  13 Tutela della salute                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

           76.009,58 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

        MISSIONE              14 Sviluppo economico e competitività

    Programma         1 Industria,  PMI e Artigianato

            Titolo 1 Spese correnti                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

            1.420,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

            Titolo 3 Spese per incremento attività
finanziarie

                0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

       15.000.000,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 1

Industria,  PMI e Artigianato                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

       15.001.420,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

    Programma         2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

            Titolo 2 Spese in conto capitale                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

           45.800,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 2

Commercio - reti distributive - tutela
dei consumatori

                0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

           45.800,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

    Programma         3 Ricerca e innovazione

6

pagina 11 di 75



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/19041

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO  2018

PREVISIONI

DELL'ANNO 2019

PREVISIONI

DELL'ANNO 2020 

            Titolo 1 Spese correnti                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

           72.800,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 3

Ricerca e innovazione                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

           72.800,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

    Programma         4 Reti e altri servizi di pubblica utilità

            Titolo 1 Spese correnti                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          353.773,17 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 4

Reti e altri servizi di pubblica utilità                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          353.773,17 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

TOTALE  MISSIONE  14 Sviluppo economico e competitività                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

       15.473.793,17 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

        MISSIONE              15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale

    Programma         3 Sostegno all'occupazione

            Titolo 1 Spese correnti                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

       30.000.000,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 3

Sostegno all'occupazione                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

       30.000.000,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

TOTALE  MISSIONE  15 Politiche per il lavoro e la formazione
professionale

                0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

       30.000.000,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

        MISSIONE              17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche

    Programma         1 Fonti energetiche

7

pagina 12 di 75



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/19041

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO  2018

PREVISIONI

DELL'ANNO 2019

PREVISIONI

DELL'ANNO 2020 

            Titolo 1 Spese correnti                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

           39.375,06 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 1

Fonti energetiche                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

           39.375,06 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

TOTALE  MISSIONE  17 Energia e diversificazione delle fonti
energetiche

                0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

           39.375,06 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

        MISSIONE              18 Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali

    Programma         1 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali

            Titolo 1 Spese correnti                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

           94.000,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 1

Relazioni finanziarie con le altre
autonomie territoriali

                0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

           94.000,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

TOTALE  MISSIONE  18 Relazioni con le altre autonomie
territoriali e locali

                0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

           94.000,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

        MISSIONE              19 Relazioni internazionali

    Programma         1 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo

            Titolo 1 Spese correnti                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          387.866,26 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 1

Relazioni internazionali e
Cooperazione allo sviluppo

                0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          387.866,26 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

    Programma         2 Cooperazione territoriale

8

pagina 13 di 75



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/19041

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO  2018

PREVISIONI

DELL'ANNO 2019

PREVISIONI

DELL'ANNO 2020 

            Titolo 1 Spese correnti                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          207.228,39 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 2

Cooperazione territoriale                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          207.228,39 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

TOTALE  MISSIONE  19 Relazioni internazionali                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          595.094,65 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

        MISSIONE              20 Fondi e accantonamenti

    Programma         1 Fondo di riserva

            Titolo 1 Spese correnti                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

       53.415.895,65-

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 1

Fondo di riserva                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

       53.415.895,65-

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

TOTALE  MISSIONE  20 Fondi e accantonamenti                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

       53.415.895,65-

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

   TOTALE MISSIONI                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

  TOTALE  GENERALE DELLA SPESA                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

9

pagina 14 di 75



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/19041

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

Disavanzo di Amministrazione                 0,00                 0,00                 0,00 

Missione 1: Servizi istituzionali,  generali e di gestione

Programma 1:Organi istituzionali

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U03883
SPESE PER LA PROMOZIONE E LO SVILUPPO DEI PROCESSI
PARTECIPATIVI IN ATTUAZIONE DELLA LEGGE REGIONALE 9 FEBBRAIO
2010, N.3

0,00 1.200,00 0,00 0,00 0,00 

U04436
SPESE PER UTENZE E CANONI PER L'ATTIVITA' DI COMUNICAZIONE
ISTITUZIONALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA (L.R. 20 OTTOBRE
1992, N.39 ABROGATA, ART. 9 L.R. 23 GIUGNO 2017, N.11).

0,00 38.500,00 0,00 0,00 0,00 

U04442
SPESE PER RASSEGNA STAMPA, COMUNICAZIONE WEB E ALTRI SERVIZI
RELATIVI ALL'ATTIVITA' DI COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE DELLA
REGIONE EMILIA-ROMAGNA (L.R. 20 OTTOBRE 1992, N.39 ABROGATA,
ART. 9 L.R. 23 GIUGNO 2017, N.11)

0,00 33.100,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 72.800,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 72.800,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 1 0,00 72.800,00 0,00 0,00 0,00 

Programma 3:Gestione economica, finanziaria,  programmazione, provveditorato

Pagina   1  /   24

Allegato parte integrante - 2

pagina 15 di 75



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/19041

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U04340
SPESE PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO PER IL FUNZIONAMENTO
DELL'ENTE.

0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 

U04362
SPESE PER ACCESSO A BANCHE DATI 0,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00 

U04382
SPESE PER L'UTILIZZO DI BENI DI TERZI PER IL FUNZIONAMENTO
DELL'ENTE

0,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00 

U05046
SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE PER IL
FUNZIONAMENTO DELL'ENTE

0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 

U05048
SERVIZI AUSILIARI PER IL FUNZIONEMENTO DELL'ENTE 0,00 623.862,68 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 673.862,68 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 673.862,68 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 3 0,00 673.862,68 0,00 0,00 0,00 

Programma 5:Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U04343
INTERVENTI PER IL MIGLIORAMENTO DELLA SICUREZZA E SALUTE DEI
 LAVORATORI SUI LUOGHI DI LAVORO (D.LGS. 9 APRILE 2008, N.81)

0,00 250.000,00 0,00 0,00 0,00 

U04350
MANUTENZIONE ORDINARIA SUL PATRIMONIO DISPONIBILE E
INDISPONIBILE (L.R. 25 FEBBRAIO 2000, N.10).

0,00 420.000,00 0,00 0,00 0,00 

Pagina   2  /   24

pagina 16 di 75



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/19041

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

U04352
MANUTENZIONE ORDINARIA SU IMMOBILI ASSUNTI IN LOCAZIONE. 0,00 220.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 890.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 890.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 5 0,00 890.000,00 0,00 0,00 0,00 

Programma 8:Statistica e sistemi informativi

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U03902
SPESE PER SERVIZI INFORMATICI E DI TELECOMUNICAZIONI (L.R. 24
MAGGIO 2004, N.11).

0,00 900.000,00 0,00 0,00 0,00 

U03955
SPESE PER ACQUISTO DI BENI E MATERIALI DI CONSUMO A SUPPORTO
DEL SISTEMA INFORMATIVO-INFORMATICO E DI TELECOMUNICAZIONE
REGIONALE (L.R. 24 MAGGIO 2004, N.11).

0,00 120.000,00 0,00 0,00 0,00 

U04358
SPESE PER ACQUISTO DI LICENZE D'USO SOFTWARE, PER CANONI DI
MANUTENZIONE E ASSISTENZA DEI PRODOTTI E PER NOLEGGIO
POSTAZIONI DI LAVORO (L.R. 24 MAGGIO 2004, N.11)

0,00 1.050.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 2.070.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 2.070.000,00 0,00 0,00 0,00 

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

Pagina   3  /   24

pagina 17 di 75



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/19041

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

U03905
ACQUISTO DI HARDWARE A SUPPORTO DEL SISTEMA
INFORMATIVO-INFORMATICO E DI TELECOMUNICAZIONE
REGIONALE(L.R. 24 MAGGIO 2004, N.11).

0,00 1.189.487,33 0,00 0,00 0,00 

U03910
SPESE PER SERVIZI DI SVILUPPO E MANUTENZIONE EVOLUTIVA DEL
SISTEMA INFORMATIVO E DI TELECOMUNICAZIONE REGIONALE (L.R. 24
MAGGIO 2004, N.11).

0,00 250.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 2 0,00 1.439.487,33 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 2 0,00 1.439.487,33 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 8 0,00 3.509.487,33 0,00 0,00 0,00 

Programma 10:Risorse umane

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 1: Redditi da lavoro dipendente

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U04020
INTERVENTI VOLTI A FAVORIRE LA MOBILITA' AZIENDALE 0,00 260.000,00 0,00 0,00 0,00 

U04111
ONERI PER BUONI PASTO PER IL PERSONALE DIPENDENTE TRASFERITO A
SEGUITO DEL RIORDINO TERRITORIALE (L.R. 30 LUGLIO 2015, N. 13)

0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 1 0,00 360.000,00 0,00 0,00 0,00 

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U02052
COMPENSI E RIMBORSI DELLE SPESE DI VIAGGIO, VITTO E ALLOGGIO,
PER COMMISSIONI DI CONCORSO - SPESE OBBLIGATORIE

0,00 1.858,85 0,00 0,00 0,00 

U04242
SPESE PER L'ACQUISTO DI BENI PER L'ORGANIZZAZIONE E LA GESTIONE
DELLE AZIONI PER LA SICUREZZA E LA SALUTE DEI LAVORATORI
REGIONALI (D.LGS. 9 APRILE 2008, N.81) - SPESE OBBLIGATORIE

0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 

Pagina   4  /   24

pagina 18 di 75



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/19041

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

Totale Macroaggregato 3 0,00 6.858,85 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 366.858,85 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 10 0,00 366.858,85 0,00 0,00 0,00 

Programma 11:Altri servizi generali

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 10: Altre spese correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U02855
SPESE PER RISARCIMENTO DANNI E SOCCOMBENZA - SPESE
OBBLIGATORIE.

0,00 231,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 10 0,00 231,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 231,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 11 0,00 231,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 1 0,00 5.513.239,86 0,00 0,00 0,00 

Missione 5: Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

Programma 2:Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

Pagina   5  /   24

pagina 19 di 75



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/19041

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

U70645
SPESE PER L'ORGANIZZAZIONE DI EVENTI, MANIFESTAZIONI CULTURALI
PER LA PROMOZIONE DELLA CULTURA IN EMILIA-ROMAGNA IN
OCCASIONE DELL'ANNO EUROPEO DEL PATRIMONIO CULTURALE (ART.
18 L.R. 27 DICEMBRE 2017, N.26)

0,00 93.639,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 93.639,00 0,00 0,00 0,00 

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U70564
CONTRIBUTI AD ISTITUZIONI ED ASSOCIAZIONI CULTURALI PRIVATE
SENZA FINI DI LUCRO PER IL SOSTEGNO A PROGRAMMI DI STUDIO,
RICERCA, DIVULGAZIONE NEL CAMPO DELLA CULTURA UMANISTICA,
SCIENTIFICA ED ARTISTICA NONCHE' A PROGETTI PRESENTATI IN
CONFORMITA' DEGLI INDIRIZZI DEL PROGRAMMA TRIENNALE DI CUI
ALL'ART. 3 DELLA L.R. 37/94 (ART. 5 E 6, DELLA L.R. 22 AGOSTO 1994, N.37)

0,00 250.000,00 0,00 0,00 0,00 

U70594
CONTRIBUTI AD AMMINISTRAZIONI LOCALI PER LA PROMOZIONE E
SOSTEGNO DELLE ATTIVITÀ DI CONSERVAZIONE, RICERCA E
DIVULGAZIONE, DIDATTICA E FORMAZIONE MIRATE A MANTENERE
VIVA, RINNOVARE APPROFONDIRE E DIVULGARE LA MEMORIA  DEGLI
AVVENIMENTI E DELLA STORIA DEL NOVECENTO IN EMILIA ROMAGNA
(ARTT. 3 E 5 COMMA 3, L.R. 3 MARZO 2016, N.3)

0,00 70.000,00 0,00 0,00 0,00 

U70596
CONTRIBUTI AD ISTITUZIONI E ASSOCIAZIONI PRIVATE SENZA SCOPO DI
LUCRO PER LA PROMOZIONE E SOSTEGNO DELLE ATTIVITÀ DI
CONSERVAZIONE, RICERCA E DIVULGAZIONE, DIDATTICA E
FORMAZIONE MIRATE A MANTENERE VIVA, RINNOVARE APPROFONDIRE
E DIVULGARE LA MEMORIA  DEGLI AVVENIMENTI E DELLA STORIA DEL
NOVECENTO IN EMILIA ROMAGNA (ARTT. 3 E 5 COMMA 3, L.R. 3 MARZO
2016, N.3)

0,00 200.000,00 0,00 0,00 0,00 

U70604
CONTRIBUTO STRAORDINARIO ALLA FONDAZIONE PER LE SCIENZE
RELIGIOSE "GIOVANNI XXIII" PER SOSTENERE LA RICERCA E LO STUDIO
NELLA MATERIA STORICO-RELIGIOSA ORIENTATO A FAVORIRE DIALOGO
E COMPRENSIONE TRA LE CULTURE.

0,00 60.000,00 0,00 0,00 0,00 

U70787
ASSEGNAZIONE ALL'I.B.A.C.N. PER LE ATTIVITA' DI CUI ALL'ART. 7,
COMMI 5 E 6 DELLA L.R. 24 MARZO 2000, N.18.

0,00 42.393,85 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 622.393,85 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 716.032,85 0,00 0,00 0,00 

Pagina   6  /   24

pagina 20 di 75



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/19041

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U70715
CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE A ENTI DELLE AMMINISTRAZIONI
LOCALI PER LA COSTRUZIONE, IL RECUPERO ED IL RESTAURO DI
IMMOBILI DI PARTICOLARE VALORE STORICO E/O CULTURALE NONCHE'
PER INTERVENTI DI MIGLIORAMENTO DELLA FRUIBILITA' DEGLI STESSI
IMMOBILI E PER LA VALORIZZAZIONE DI COMPLESSI MONUMENTALI
COMPRESA L'INNOVAZIONE TECNOLOGICA, L'ACQUISTO DI ARREDI,
ATTREZZATURE E LA SISTEMAZIONE DI AREE ADIACENTI AI BENI STESSI
PREVISTE NEL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP)

0,00 18.575,79 0,00 0,00 0,00 

U70720
ASSEGNAZIONI ALL'IBACN DI CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE, IN
MATERIA DI MUSEI E BIBLIOTECHE, PER LE ATTIVITA' DI CUI ALL' ART. 7,
COMMA 5, LETT. A), B), C) ED E) E COMMA 6 (L.R. 24 MARZO 2000, N.18).

0,00 60.701,40 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 79.277,19 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 2 0,00 79.277,19 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 2 0,00 795.310,04 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 5 0,00 795.310,04 0,00 0,00 0,00 

Missione 6: Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 2:Giovani

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

Pagina   7  /   24

pagina 21 di 75



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/19041

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

U71562
CONTRIBUTI A ISTITUZIONI, ENTI PRIVATI ED ASSOCIAZIONI SENZA FINI
DI LUCRO PER ATTIVITA' EDUCATIVE E DI AGGREGAZIONE A FAVORE DI
ADOLESCENTI E GIOVANI (ARTT. 14, 43, 44, 47, COMMI 4, LETTERA A) E 6,
L.R. 28 LUGLIO 2008, N.14)

0,00 16.195,68 0,00 0,00 0,00 

U71570
CONTRIBUTI A EE.LL. PER LA PROMOZIONE E LO SVILUPPO DEI SERVIZI E
ATTIVITA' RIVOLTE AI GIOVANI (ART. 4, COMMA 1, LETT. A), L.R. 25
GIUGNO 1996, N.21 ABROGATA; ARTT. 35, COMMA 2, 40, COMMI 4 E 6, 44,
COMMA 3, LETT. B), C) E D), 47, COMMI 5 E 7, L.R. 28 LUGLIO 2008,N.14).

0,00 42.508,98 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 58.704,66 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 58.704,66 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 2 0,00 58.704,66 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 6 0,00 58.704,66 0,00 0,00 0,00 

Missione 7: Turismo

Programma 1:Sviluppo e la valorizzazione del turismo

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U22040
CONTRIBUTI ALLE IMPRESE, ANCHE IN FORMA ASSOCIATA, PER
L'INTRODUZIONE DI STRUMENTI ICT (ASSE 3, ATTIVITÀ 3.5.2 POR FESR
2014/2020;REG. CE 1303/2013; DECISIONE C(2015)928 ) - QUOTA UE

0,00 30.717,54 0,00 0,00 0,00 

U22041
CONTRIBUTI ALLE IMPRESE, ANCHE IN FORMA ASSOCIATA, PER
L'INTRODUZIONE DI STRUMENTI ICT (ASSE 3, ATTIVITÀ 3.5.2 POR FESR
2014/2020; L. 183/1987; DELIBERA CIPE 10/2015) - QUOTA STATO

0,00 21.502,28 0,00 0,00 0,00 

U22042
CONTRIBUTI ALLE IMPRESE, ANCHE IN FORMA ASSOCIATA, PER
L'INTRODUZIONE DI STRUMENTI ICT (ASSE 3, ATTIVITÀ 3.5.2 POR FESR
2014/2020; REG. CE 1303/2013; DECISIONE C(2015)928 ) - QUOTA REGIONE

0,00 9.215,26 0,00 0,00 0,00 

Pagina   8  /   24

pagina 22 di 75



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/19041

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

U25502
TRASFERIMENTO ALLE REGIONI CAPOFILA DELLA QUOTA DI LORO
COMPETENZA DI COMPARTECIPAZIONE AI PROGETTI DI SVILUPPO
TURISTICO A CARATTERE INTERREGIONALE (ART. 5, COMMA 5, L. 29
MARZO 2001, N.135 ABROGATA; D.D. MINISTERO ATTIVITA' PRODUTTIVE
DEL 19 DICEMBRE 2003) - MEZZI STATALI.

0,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 76.435,08 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 76.435,08 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 1 0,00 76.435,08 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 7 0,00 76.435,08 0,00 0,00 0,00 

Missione 8: Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 1:Urbanistica e assetto del territorio

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U31153
INTERVENTI PER IL FINANZIAMENTO DI PROGETTAZIONI DI OPERE
PUBBLICHE NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA DI RIQUALIFICAZIONE
URBANA E SVILUPPO SOSTENIBILE DEL TERRITORIO (PRUSST).
(MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI D.M. 8/10/1998 E D.M. 19/04/2000;
DECRETO DIRIGENTE MINISTERO LL.PP. DEL 17 MAGGIO 2001 E D.M. 10
LUGLIO 2003) - MEZZI STATALI.

0,00 191.371,54 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 191.371,54 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 191.371,54 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 1 0,00 191.371,54 0,00 0,00 0,00 

Programma 2:Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare

Titolo 1: Spese correnti

Pagina   9  /   24

pagina 23 di 75



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/19041

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U30074
SPESE PER ORGANIZZAZIONE DI EVENTI, PUBBLICITA' E TRASFERTA PER
LA COSTITUZIONE E FUNZIONAMENTO DEI NUCLEI DI VALUTAZIONE E
VERIFICA DEGLI INVESTIMENTI PUBBLICI PRESSO LE AMMINISTRAZIONI
CENTRALI E REGIONALI (LEGGE 17 MAGGIO 1999, N.144; ART. 145, COMMA
10, LEGGE 23 DICEMBRE 2000, N. 388) - MEZZI STATALI.

0,00 6.428,00 0,00 0,00 0,00 

U30080
SPESE PER SERVIZI DI LAVORO FLESSIBILE PER LA COSTITUZIONE E
FUNZIONAMENTO DEI NUCLEI DI VALUTAZIONE E VERIFICA DEGLI
INVESTIMENTI PUBBLICI PRESSO LE AMMINISTRAZIONI CENTRALI E
REGIONALI (LEGGE 17 MAGGIO 1999, N.144; ART. 145, COMMA 10, LEGGE
23 DICEMBRE 2000, N. 388) - MEZZI STATALI.

0,00 9.718,48 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 16.146,48 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 16.146,48 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 2 0,00 16.146,48 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 8 0,00 207.518,02 0,00 0,00 0,00 

Missione 9: Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 1:Difesa del suolo

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U03845
SPESE PER LA RIPRODUZIONE DI MATERIALE CARTOGRAFICO
DESTINATO ALLA VENDITA (SERVIZIO RILEVANTE AGLI EFFETTI
DELL'IVA).

0,00 53.137,91 0,00 0,00 0,00 

Pagina  10  /   24

pagina 24 di 75



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/19041

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

U03882
SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE
NELL'AMBITO DELLA CARTOGRAFIA REGIONALE DI BASE E DEI SISTEMI
INFORMATIVI GEOGRAFICI (L.R. 19 APRILE 1975, N.24)

0,00 28.150,07 0,00 0,00 0,00 

U03892
SPESE PER LA GESTIONE E MANUTENZIONE DEI SISTEMI INFORMATIVI
GEOGRAFICI (L.R. 19 APRILE 1975, N.24)

0,00 829,09 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 82.117,07 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 82.117,07 0,00 0,00 0,00 

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U03840
SPESE PER LA REALIZZAZIONE E SVILUPPO DELLA CARTOGRAFIA
REGIONALE DI BASE (L.R. 19 APRILE 1975, N.24)

0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 2 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 2 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 1 0,00 132.117,07 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 9 0,00 132.117,07 0,00 0,00 0,00 

Missione 12: Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 2:Interventi per la disabilità

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

Pagina  11  /   24

pagina 25 di 75



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/19041

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

U76552
ASSEGNAZIONE ALLE PROVINCE DEL FONDO REGIONALE PER
L'OCCUPAZIONE DEI DISABILI DA DESTINARSI AI PROGRAMMI DI
INSERIMENTO LAVORATIVO, DEI RELATIVI SERVIZI ED AZIONI DI
ASSISTENZA TECNICA E MONITORAGGIO DEGLI INTERVENTI (ART.14, L.
12 MARZO 1999, N.68 E ART. 19 DELLA L.R. 1 AGOSTO 2005, N.17).

0,00 171.805,46 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 171.805,46 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 171.805,46 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 2 0,00 171.805,46 0,00 0,00 0,00 

Programma 4:Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U68400
TRASFERIMENTI A AMMINISTRAZIONI CENTRALI CO-BENEFICIARIE
DELLE QUOTE DI COMPETENZA PER L'ATTUAZIONE DI PROGETTI
NELL'AMBITO DEL FONDO ASILO, MIGRAZIONE E INTEGRAZIONE (FAMI)
2014-2020#. (L.16 APRILE 1987, N.183; REGOLAMENTO (UE) N. 516/2014 DEL
PARLAMENTO EUROPEO E DEL CONSIGLIO DEL 16 APRILE 2014) - MEZZI
STATALI

0,00 182.493,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 182.493,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 182.493,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 4 0,00 182.493,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 12 0,00 354.298,46 0,00 0,00 0,00 

Missione 13: Tutela della salute

Programma 7:Ulteriori spese in materia sanitaria

Titolo 1: Spese correnti

Pagina  12  /   24

pagina 26 di 75



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/19041

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U64264
SPESE PER LA PROMOZIONE DELLA TUTELA DEGLI ANIMALI
DALL'UTILIZZO A FINI SPERIMENTALI O AD ALTRI FINI SCIENTIFICI.
ACCORDI CON UNIVERSITA' ED ISTITUTI SCIENTIFICI. (ARTT. 1, COMMA 2
E 5, L.R. 1 AGOSTO 2002, N.20).

0,00 16.757,24 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 16.757,24 0,00 0,00 0,00 

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U58415
TRASFERIMENTI AD AZIENDE ED ENTI DEL SSR PER LA REALIZZAZIONE
DEI PROGETTI INTERNAZIONALI DI RICERCA SANITARIA. ALTRE RISORSE
VINCOLATE

0,00 16.065,00 0,00 0,00 0,00 

U58417
TRASFERIMENTI AD AZIENDE ED ENTI DEL SSR PER LA REALIZZAZIONE
DEI PROGETTI INTERNAZIONALI DI RICERCA SANITARIA. QUOTA
REGIONALE

0,00 9.435,00 0,00 0,00 0,00 

U64419
TRASFERIMENTI A STRUTTURE PUBBLICHE, SCOLASTICHE E
OSPEDALIERE, PER LA SOMMINISTRAZIONE NELLE MENSE DI PASTI
SENZA GLUTINE (ART. 4, LEGGE 4 LUGLIO 2005, N.123) - MEZZI STATALI

0,00 31.657,05 0,00 0,00 0,00 

U64421
TRASFERIMENTI ALLE AZIENDE USL PER INTERVENTI DI ATTUAZIONE DI
MODULI FORMATIVI SULLA CELIACHIA NELL'AMBITO DI ATTIVITA' DI
FORMAZIONE E AGGIORNAMENTO PROFESSIONALI RIVOLTE A
RISTORATORI ED ALBERGATORI (ART. 5 DELLA LEGGE 4 LUGLIO 2005,
N.123) - MEZZI STATALI

0,00 2.095,29 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 59.252,34 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 76.009,58 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 7 0,00 76.009,58 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 13 0,00 76.009,58 0,00 0,00 0,00 

Pagina  13  /   24

pagina 27 di 75



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/19041

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

Missione 14: Sviluppo economico e competitività

Programma 1:Industria,  PMI e Artigianato

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U23418
SPESE PER ORGANIZZAZIONE EVENTI, PUBBLICITA' PER L'ATTUAZIONE
DEL PROGETTO "EIS" NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA DI COOPERAZIONE
TERRITORIALE INTERREG EUROPE 2014-2020 (DEC. C(2015) 4053; REGG. CE
N. 1299/2013, 1301/2013 E 1303/2013; CONTRATTO DEL 31 GENNAIO 2017
PROJECT CODE PGI02176) - QUOTA UE

0,00 1.207,00 0,00 0,00 0,00 

U23420
SPESE PER ORGANIZZAZIONE EVENTI, PUBBLICITA' PER L'ATTUAZIONE
DEL PROGETTO "EIS" NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA DI COOPERAZIONE
TERRITORIALE INTERREG EUROPE 2014-2020 (DEC. C(2015) 4053;
DELIBERA CIPE N. 10/2015; LEGGE 16 APRILE 1987, N. 183; REGG. CE N.
1299/2013, 1301/2013 E 1303/2013; CONTRATTO DEL 31 GENNAIO 2017
PROJECT CODE PGI02176) - QUOTA STATALE

0,00 213,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 1.420,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 1.420,00 0,00 0,00 0,00 

Titolo 3: Spese per incremento attività finanziarie

Macroaggregato 3: Concessione crediti di medio-lungo termine

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U23188
FONDO DI ROTAZIONE FINALIZZATO ALLA CONCESSIONE DI MUTUI
AGEVOLATI PER LA PROMOZIONE E LO SVILUPPO DELLA COOPERAZIONE
(ART. 19 D.LGS 31 MARZO 1998, N. 112; DPCM 2 MARZO 2001)

0,00 15.000.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 15.000.000,00 0,00 0,00 0,00 

Pagina  14  /   24

pagina 28 di 75



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/19041

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

Totale Titolo 3 0,00 15.000.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 1 0,00 15.001.420,00 0,00 0,00 0,00 

Programma 2:Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U27000
CONCESSIONE DI CONTRIBUTI IN CAPITALE AGLI ENTI GESTORI PER LA
PROGETTAZIONE, COSTRUZIONE, AMPLIAMENTO, TRASFERIMENTO E
RISTRUTTURAZIONE DEI MERCATI E DEI CENTRI AGRO-ALIMENTARI
ALL'INGROSSO (ART.1, LETT.A), L.R. 24 APRILE 1995, N.47)

0,00 45.800,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 45.800,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 2 0,00 45.800,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 2 0,00 45.800,00 0,00 0,00 0,00 

Programma 3:Ricerca e innovazione

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U22158
CONTRIBUTI AD IMPRESE PER AZIONI DI SISTEMA SULLA RICERCA (ASSE
1 ATTIVITÀ 1.2.1) (POR FESR 2014/2020; REG. CE 1303/2013; DECISIONE C
(2015) 928) QUOTA UE

0,00 24.400,00 0,00 0,00 0,00 

U22161
CONTRIBUTI AD IMPRESE PER AZIONI DI SISTEMA SULLA RICERCA (ASSE
1 ATTIVITÀ 1.2.1) (POR FESR 2014/2020; L.183/1987; DELIBERA CIPE 10/2015)
- QUOTA STATO

0,00 17.100,00 0,00 0,00 0,00 

Pagina  15  /   24

pagina 29 di 75



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/19041

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

U22163
CONTRIBUTI AD IMPRESE PER AZIONI DI SISTEMA SULLA RICERCA (ASSE
1 ATTIVITÀ 1.2.1) (POR FESR 2014/2020; REG. CE 1303/2013; DECISIONE C
(2015) 928) QUOTA REGIONE

0,00 7.300,00 0,00 0,00 0,00 

U22212
CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI SENZA FINI DI LUCRO PER AZIONI DI
SISTEMA SULLA RICERCA (ASSE 1 ATTIVITÀ 1.2.1) (POR FESR 2014/2020;
REG. CE 1303/2013; DECISIONE C (2015) 928) - QUOTA UE

0,00 12.000,00 0,00 0,00 0,00 

U22214
CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI SENZA FINI DI LUCRO PER AZIONI DI
SISTEMA SULLA RICERCA (ASSE 1 ATTIVITÀ 1.2.1) (POR FESR 2014/2020;
L.183/1987; DELIBERA CIPE 10/2015) - QUOTA STATO

0,00 8.000,00 0,00 0,00 0,00 

U22216
CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI SENZA FINI DI LUCRO PER AZIONI DI
SISTEMA SULLA RICERCA (ASSE 1 ATTIVITÀ 1.2.1) (POR FESR 2014/2020;
REG. CE 1303/2013; DECISIONE C (2015) 928) - QUOTA REGIONE

0,00 4.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 72.800,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 72.800,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 3 0,00 72.800,00 0,00 0,00 0,00 

Programma 4:Reti e altri servizi di pubblica utilità

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U03821
SPESE PER UTENZE E CANONI NELL'AMBITO DEL PIANO TELEMATICO
REGIONALE (L.R. 24 MAGGIO 2004, N.11)

0,00 313.773,17 0,00 0,00 0,00 

U03829
SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE
NELL'AMBITO DEL PIANO TELEMATICO REGIONALE (L.R. 24 MAGGIO 2004,
N.11)

0,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 353.773,17 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 353.773,17 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 4 0,00 353.773,17 0,00 0,00 0,00 

Pagina  16  /   24

pagina 30 di 75



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/19041

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

Totale Missione 14 0,00 15.473.793,17 0,00 0,00 0,00 

Missione 15: Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Programma 3:Sostegno all'occupazione

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U75565
ASSEGNAZIONE AGLI ENTI DI FORMAZIONE, ISTITUZIONI E ASSOCIAZIONI
SENZA FINI DI LUCRO PER LA REALIZZAZIONE DI AZIONI VOLTE ALLA
CRESCITA E L#OCCUPAZIONE. (OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE
DELLA CRESCITA E OCCUPAZIONE" - PROGRAMMA OPERATIVO
REGIONALE 2014/2020 - CONTRIBUTO CE SUL FSE (REGOLAMENTO UE N.
1303 DEL 17 DICEMBRE 2013, DEC. C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014)

0,00 7.000.000,00 0,00 0,00 0,00 

U75571
ASSEGNAZIONE ALLE IMPRESE PER LA REALIZZAZIONE DI AZIONI VOLTE
ALLA CRESCITA E L#OCCUPAZIONE. (OBIETTIVO "INVESTIMENTI A
FAVORE DELLA CRESCITA E OCCUPAZIONE" - PROGRAMMA OPERATIVO
REGIONALE 2014/2020 - CONTRIBUTO CE SUL FSE (REGOLAMENTO UE N.
1303 DEL 17 DICEMBRE 2013, DEC. C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014)

0,00 8.000.000,00 0,00 0,00 0,00 

U75587
ASSEGNAZIONE AGLI ENTI DI FORMAZIONE, ISTITUZIONI E ASSOCIAZIONI
SENZA FINI DI LUCRO PER LA REALIZZAZIONE DI AZIONI VOLTE ALLA
CRESCITA E L#OCCUPAZIONE. (OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE
DELLA CRESCITA E OCCUPAZIONE" - PROGRAMMA OPERATIVO
REGIONALE 2014/2020 (L. 16 APRILE 1987, N. 183, DELIBERA CIPE N. 10 DEL
28 GENNAIO 2015, DEC. C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014) - MEZZI
STATALI

0,00 4.900.000,00 0,00 0,00 0,00 

U75589
ASSEGNAZIONE ALLE IMPRESE PER LA REALIZZAZIONE DI AZIONI VOLTE
ALLA CRESCITA E L#OCCUPAZIONE. (OBIETTIVO "INVESTIMENTI A
FAVORE DELLA CRESCITA E OCCUPAZIONE" - PROGRAMMA OPERATIVO
REGIONALE 2014/2020 (L. 16 APRILE 1987, N. 183, DELIBERA CIPE N. 10 DEL
28 GENNAIO 2015, DEC. C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014) - MEZZI
STATALI

0,00 5.600.000,00 0,00 0,00 0,00 

Pagina  17  /   24

pagina 31 di 75



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/19041

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

U75602
ASSEGNAZIONE AGLI ENTI DI FORMAZIONE, ISTITUZIONI E ASSOCIAZIONI
SENZA FINI DI LUCRO PER LA REALIZZAZIONE DI AZIONI VOLTE ALLA
CRESCITA E L#OCCUPAZIONE. (OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE
DELLA CRESCITA E OCCUPAZIONE" - PROGRAMMA OPERATIVO
REGIONALE 2014/2020 (L.R. 30 GIUGNO 2003, N.12; L.R. 1 AGOSTO 2005, N.
17; DEC. C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014) - QUOTA REGIONE

0,00 2.100.000,00 0,00 0,00 0,00 

U75603
ASSEGNAZIONE ALLE IMPRESE PER LA REALIZZAZIONE DI AZIONI VOLTE
ALLA CRESCITA E L#OCCUPAZIONE. (OBIETTIVO "INVESTIMENTI A
FAVORE DELLA CRESCITA E OCCUPAZIONE" - PROGRAMMA OPERATIVO
REGIONALE 2014/2020 (L.R. 30 GIUGNO 2003, N.12; L.R. 1 AGOSTO 2005, N.
17; DEC. C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014) - QUOTA REGIONE

0,00 2.400.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 30.000.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 30.000.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 3 0,00 30.000.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 15 0,00 30.000.000,00 0,00 0,00 0,00 

Missione 17: Energia e diversificazione delle fonti energetiche

Programma 1:Fonti energetiche

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U21151
SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE PER
L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO FIRECE NELL'AMBITO DELL'OBIETTIVO
"COOPERAZIONE TERRITORIALE EUROPEA 2014-2020" - PROGRAMMA
COOPERAZIONE TRANSNAZIONALE - INTERREG CENTRAL EUROPE
(REGG. N. 1299/2013, 1301/2013 E 1303/2013; DEC. C(2014)10023; SUBSIDY
CONTRACT DEL 26 LUGLIO 2017) - QUOTA UE

0,00 26.745,92 0,00 0,00 0,00 

Pagina  18  /   24

pagina 32 di 75



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/19041

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

U21153
SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE PER
L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO FIRECE NELL'AMBITO DELL'OBIETTIVO
"COOPERAZIONE TERRITORIALE EUROPEA 2014-2020" - PROGRAMMA
COOPERAZIONE TRANSNAZIONALE - INTERREG CENTRAL EUROPE (L. 16
APRILE 1987, N.183; REGG. N. 1299/2013, 1301/2013 E 1303/2013; DEC.
C(2014)10023; SUBSIDY CONTRACT DEL 26 LUGLIO 2017) - QUOTA
STATALE

0,00 6.686,48 0,00 0,00 0,00 

U21163
SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE PER
L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO BHENEFIT NELL'AMBITO DELL'OBIETTIVO
"COOPERAZIONE TERRITORIALE EUROPEA 2014-2020" - PROGRAMMA
COOPERAZIONE TRANSNAZIONALE - INTERREG CENTRAL EUROPE
(REGG. N. 1299/2013, 1301/2013 E 1303/2013; DEC. C(2014)10023; SUBSIDY
CONTRACT DEL 8 SETTEMBRE 2017) - QUOTA UE

0,00 4.754,13 0,00 0,00 0,00 

U21167
SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE PER
L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO BHENEFIT NELL'AMBITO DELL'OBIETTIVO
"COOPERAZIONE TERRITORIALE EUROPEA 2014-2020" - PROGRAMMA
COOPERAZIONE TRANSNAZIONALE - INTERREG CENTRAL EUROPE (L. 16
APRILE 1987, N.183; REGG. N. 1299/2013, 1301/2013 E 1303/2013; DEC.
C(2014)10023; SUBSIDY CONTRACT DEL 8 SETTEMBRE 2017) - QUOTA
STATALE

0,00 1.188,53 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 39.375,06 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 39.375,06 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 1 0,00 39.375,06 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 17 0,00 39.375,06 0,00 0,00 0,00 

Missione 18: Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali

Programma 1:Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

Pagina  19  /   24

pagina 33 di 75



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/19041

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

U02675
TRASFERIMENTO ALLE UNIONI DEI COMUNI A COPERTURA DELLE SPESE
CONNESSE ALL'ESERCIZIO DELLE FUNZIONI DI GESTIONE DEL
PATRIMONIO REGIONALE (ART. 2, L.R. 29 MARZO 1993, N.17)

0,00 84.000,00 0,00 0,00 0,00 

U03203
CONTRIBUTI AGLI EE.LL PER IL CONCORSO ALLE SPESE DI
ELABORAZIONE DI PROGETTI DI RIORGANIZZAZIONE SOVRACOMUNALE
DELLE STRUTTURE. DEI SERVIZI E DELLE FUNZIONI (ARTT. 17 E 28 L.R. 26
APRILE 2001, N.11 ABROGATA; ART. 27, L.R. 21 DICEMBRE 2012, N.21).

0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 94.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 94.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 1 0,00 94.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 18 0,00 94.000,00 0,00 0,00 0,00 

Missione 19: Relazioni internazionali

Programma 1:Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U02754
SPESE PER INIZIATIVE STRAORDINARIE DI CARATTERE UMANITARIO A
FAVORE DI POPOLAZIONI DI PAESI COLPITI DA EVENTI ECCEZIONALI
(ART.5, COMMA 1, LETT.B) E ART.7, L.R. 24 GIUGNO 2002, N.12).

0,00 57.175,10 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 57.175,10 0,00 0,00 0,00 

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

Pagina  20  /   24

pagina 34 di 75



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/19041

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

U02746
CONTRIBUTI A ISTITUZIONI SOCIALI PER INTERVENTI DI COOPERAZIONE
INTERNAZIONALE CON I PAESI IN VIA DI SVILUPPO E COLLABORAZIONE
ISTITUZIONALE CON I PAESI IN VIA DI SVILUPPO E IN VIA DI
TRANSIZIONE (ART. 5, COMMA 1, LETT. A) E ART. 6, COMMA 2 LETT. B)
L.R. 24 GIUGNO 2002, N.12)

0,00 304.152,45 0,00 0,00 0,00 

U02752
CONTRIBUTI A ENTI DELLE AMMINISTRAZIONI LOCALI PER INTERVENTI
DI COOPERAZIONE INTERNAZIONALE CON I PAESI IN VIA DI SVILUPPO E
COLLABORAZIONE ISTITUZIONALE CON I PAESI IN VIA DI SVILUPPO E IN
VIA DI TRANSIZIONE (ART.5, COMMA 1, LETT.A) E ART. 6 COMMA 2,
LETT.B), L.R. 24 GIUGNO 2002, N.12).

0,00 26.538,71 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 330.691,16 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 387.866,26 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 1 0,00 387.866,26 0,00 0,00 0,00 

Programma 2:Cooperazione territoriale

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U03581
SPESE PER SERVIZI INFORMATICI E DI TELECOMUNICAZIONE PER
L#ATTUAZIONE DEL  PROGRAMMA ADRION-INTERREG V-B ADRIATIC
IONIAN QUOTA FESR (REGOLAMENTO UE N. 1303/2013; DECISIONE DI
ESECUZIONE DELLA COMMISSIONE EUROPEA C(2015) 7147 FINAL DEL
20/10/2015)

0,00 3.388,69 0,00 0,00 0,00 

U03582
SPESE PER SERVIZI INFORMATICI E DI TELECOMUNICAZIONE PER
L#ATTUAZIONE DEL  PROGRAMMA ADRION-INTERREG V-B ADRIATIC
IONIAN QUOTA IPA (REGOLAMENTO UE N. 1303/2013; DECISIONE DI
ESECUZIONE DELLA COMMISSIONE EUROPEA C(2015) 7147 FINAL DEL
20/10/2015)

0,00 2.518,99 0,00 0,00 0,00 

U03587
SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI SPECIALISTICHE PER
L#ATTUAZIONE DEL  PROGRAMMA ADRION-INTERREG V-B ADRIATIC
IONIAN QUOTA FESR (REGOLAMENTO UE N. 1303/2013; DECISIONE DI
ESECUZIONE DELLA COMMISSIONE EUROPEA C(2015) 7147 FINAL DEL
20/10/2015)

0,00 888,43 0,00 0,00 0,00 

Pagina  21  /   24

pagina 35 di 75



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/19041

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

U03589
SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI SPECIALISTICHE PER
L#ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA ADRION-INTERREG V-B ADRIATIC
IONIAN QUOTA STATO (REGOLAMENTO UE N. 1303/2013; DECISIONE DI
ESECUZIONE DELLA COMMISSIONE EUROPEA C(2015) 7147 FINAL DEL
20/10/2015; LEGGE 16 APRILE 1987 N. 183)

0,00 1.286,86 0,00 0,00 0,00 

U03591
SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI SPECIALISTICHE PER
L#ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA ADRION-INTERREG V-B ADRIATIC
IONIAN QUOTA COFINANZIAMENTO STATI ESTERI (REGOLAMENTO UE N.
1303/2013; DECISIONE DI ESECUZIONE DELLA COMMISSIONE EUROPEA
C(2015) 7147 FINAL DEL 20/10/2015)

0,00 459,99 0,00 0,00 0,00 

U03593
SPESE PER ORGANIZZAZIONE EVENTI PER L#ATTUAZIONE DEL
PROGRAMMA ADRION-INTERREG V-B ADRIATIC IONIAN QUOTA STATO
(REGOLAMENTO UE N. 1303/2013; DECISIONE DI ESECUZIONE DELLA
COMMISSIONE EUROPEA C(2015) 7147 FINAL DEL 20/10/2015; L.16 APRILE
1987, N.183)

0,00 1.287,76 0,00 0,00 0,00 

U03597
SPESE PER UTENZE E CANONI PER L#ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA
ADRION-INTERREG V-B ADRIATIC IONIAN QUOTA STATO
(REGOLAMENTO UE N. 1303/2013; DECISIONE DI ESECUZIONE DELLA
COMMISSIONE EUROPEA C(2015) 7147 FINAL DEL 20/10/2015; L.16 APRILE
1987, N.183)

0,00 822,00 0,00 0,00 0,00 

U03601
SPESE ORGANIZZAZIONE EVENTI PER L'ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA
ADRION-INTERREG V-B ADRIATIC IONIAN QUOTA FESR (REGOLAMENTO
UE N. 1303/2013; DECISIONE DI ESECUZIONE DELLA COMMISSIONE
EUROPEA C(2015) 7147 FINAL DEL 20/10/2015)

0,00 4.882,66 0,00 0,00 0,00 

U03605
SPESE PER UTENZE E CANONI PER L'ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA
ADRION-INTERREG V-B ADRIATIC IONIAN QUOTA FESR (REGOLAMENTO
UE N. 1303/2013; DECISIONE DI ESECUZIONE DELLA COMMISSIONE
EUROPEA C(2015) 7147 FINAL DEL 20/10/2015)

0,00 1.556,00 0,00 0,00 0,00 

U03609
SPESE ORGANIZZAZIONE EVENTI PER L#ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA
ADRION-INTERREG V-B ADRIATIC IONIAN QUOTA IPA (REGOLAMENTO
UE N. 1303/2013; DECISIONE DI ESECUZIONE DELLA COMMISSIONE
EUROPEA C(2015) 7147 FINAL DEL 20/10/2015)

0,00 781,52 0,00 0,00 0,00 

U03613
SPESE PER UTENZE E CANONI PER L#ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA
ADRION-INTERREG V-B ADRIATIC IONIAN QUOTA IPA (REGOLAMENTO
UE N. 1303/2013; DECISIONE DI ESECUZIONE DELLA COMMISSIONE
EUROPEA C(2015) 7147 FINAL DEL 20/10/2015)

0,00 1.170,00 0,00 0,00 0,00 

U03619
SPESE ORGANIZZAZIONE EVENTI PER L'ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA
ADRION - INTERREG V-B ADRIATIC IONIAN - QUOTA COFINANZIAMENTO
STATI ESTERI (REGOLAMENTO UE N. 1303/2013; DECISIONE DI
ESECUZIONE DELLA COMMISSIONE EUROPEA C (2015) 7147 FINAL DEL
20/10/2015)

0,00 629,85 0,00 0,00 0,00 

Pagina  22  /   24

pagina 36 di 75



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/19041

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

U03637
SPESE PER SERVIZI INFORMATICI E DI TELECOMUNICAZIONE PER
L#ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA ADRION-INTERREG V-B ADRIATIC
IONIAN QUOTA STATO (REGOLAMENTO UE N. 1303/2013; DECISIONE DI
ESECUZIONE DELLA COMMISSIONE EUROPEA C(2015) 7147 FINAL DEL
20/10/2015; LEGGE 16 APRILE 1987 N. 183)

0,00 4.200,00 0,00 0,00 0,00 

U03639
SPESE PER SERVIZI INFORMATICI E DI TELECOMUNICAZIONE PER
L#ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA ADRION-INTERREG V-B ADRIATIC
IONIAN QUOTA COFINANZIAMENTO STATI ESTERI (REGOLAMENTO UE N.
1303/2013; DECISIONE DI ESECUZIONE DELLA COMMISSIONE EUROPEA
C(2015) 7147 FINAL DEL 20/10/2015)

0,00 2.200,00 0,00 0,00 0,00 

U03641
SPESE PER UTENZE E CANONI PER L#ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA
ADRION-INTERREG V-B ADRIATIC IONIAN QUOTA COFINANZIAMENTO
STATI ESTERI (REGOLAMENTO UE N. 1303/2013; DECISIONE DI
ESECUZIONE DELLA COMMISSIONE EUROPEA C(2015) 7147 FINAL DEL
20/10/2015)

0,00 945,63 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 27.018,38 0,00 0,00 0,00 

Macroaggregato 10: Altre spese correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U03599
SPESE DI PERSONALE E SPESE GENERALI PER L#ATTUAZIONE DEL
PROGRAMMA ADRION-INTERREG V-B ADRIATIC IONIAN -
RIVERSAMENTO ALL'ENTRATA DELL'ENTE- QUOTA STATO
(REGOLAMENTO UE N. 1303/2013; DECISIONE DI ESECUZIONE DELLA
COMMISSIONE EUROPEA C(2015) 7147 FINAL DEL 20/10/2015; L.16 APRILE
1987, N.183)

0,00 33.993,81 0,00 0,00 0,00 

U03607
SPESE DI PERSONALE E SPESE GENERALI PER L'ATTUAZIONE DEL
PROGRAMMA ADRION-INTERREG V-B ADRIATIC IONIAN- RIVERSAMENTO
ALL'ENTRATA DELL'ENTE- QUOTA FESR (REGOLAMENTO UE N. 1303/2013;
DECISIONE DI ESECUZIONE DELLA COMMISSIONE EUROPEA C(2015) 7147
FINAL DEL 20/10/2015)

0,00 112.520,37 0,00 0,00 0,00 

U03615
SPESE DI PERSONALE E SPESE GENERALI PER L#ATTUAZIONE DEL
PROGRAMMA ADRION-INTERREG V-B ADRIATIC IONIAN -
RIVERSAMENTO ALL'ENTRATA DELL'ENTE - QUOTA IPA (REGOLAMENTO
UE N. 1303/2013; DECISIONE DI ESECUZIONE DELLA COMMISSIONE
EUROPEA C(2015) 7147 FINAL DEL 20/10/2015)

0,00 21.485,83 0,00 0,00 0,00 

Pagina  23  /   24

pagina 37 di 75



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/19041

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

U03617
SPESE DI PERSONALE E SPESE GENERALI PER L'ATTUAZIONE DEL
PROGRAMMA ADRION - INTERREG V-B ADRIATIC IONIAN -
RIVERSAMENTO ALL'ENTRATA DELL'ENTE - QUOTA COFINANZIAMENTO
STATI ESTERI (REGOLAMENTO UE N. 1303/2013; DECISIONE DI
ESECUZIONE DELLA COMMISSIONE EUROPEA C (2015) 7147 FINAL DEL
20/10/2015)

0,00 12.210,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 10 0,00 180.210,01 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 207.228,39 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 2 0,00 207.228,39 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 19 0,00 595.094,65 0,00 0,00 0,00 

Missione 20: Fondi e accantonamenti

Programma 1:Fondo di riserva

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 10: Altre spese correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U85300
FONDO DI RISERVA DEL BILANCIO DI CASSA. 0,00 53.415.895,65- 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 10 0,00 53.415.895,65- 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 53.415.895,65- 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 1 0,00 53.415.895,65- 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 20 0,00 53.415.895,65- 0,00 0,00 0,00 

TOTALE GENERALE                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00 

Pagina  24  /   24

pagina 38 di 75



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/19041

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

Direzione 1: GABINETTO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA

Missione 1: Servizi istituzionali,  generali e di gestione

Programma 1:Organi istituzionali

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U04436
SPESE PER UTENZE E CANONI PER L'ATTIVITA' DI COMUNICAZIONE
ISTITUZIONALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA (L.R. 20 OTTOBRE
1992, N.39 ABROGATA, ART. 9 L.R. 23 GIUGNO 2017, N.11).

0,00 38.500,00 0,00 0,00 0,00 

U04442
SPESE PER RASSEGNA STAMPA, COMUNICAZIONE WEB E ALTRI SERVIZI
RELATIVI ALL'ATTIVITA' DI COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE DELLA
REGIONE EMILIA-ROMAGNA (L.R. 20 OTTOBRE 1992, N.39 ABROGATA,
ART. 9 L.R. 23 GIUGNO 2017, N.11)

0,00 33.100,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 71.600,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 71.600,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 1 0,00 71.600,00 0,00 0,00 0,00 

Programma 11:Altri servizi generali

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 10: Altre spese correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U02855
SPESE PER RISARCIMENTO DANNI E SOCCOMBENZA - SPESE
OBBLIGATORIE.

0,00 231,00 0,00 0,00 0,00 

Pagina   1  /   28

Allegato parte integrante - 3

pagina 39 di 75



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/19041

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

Totale Macroaggregato 10 0,00 231,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 231,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 11 0,00 231,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 1 0,00 71.831,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Direzione 1 0,00 71.831,00 0,00 0,00 0,00 

Pagina   2  /   28

pagina 40 di 75



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/19041

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

Direzione 12: CURA DELLA PERSONA, SALUTE E WELFARE

Missione 6: Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 2:Giovani

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U71562
CONTRIBUTI A ISTITUZIONI, ENTI PRIVATI ED ASSOCIAZIONI SENZA FINI
DI LUCRO PER ATTIVITA' EDUCATIVE E DI AGGREGAZIONE A FAVORE DI
ADOLESCENTI E GIOVANI (ARTT. 14, 43, 44, 47, COMMI 4, LETTERA A) E 6,
L.R. 28 LUGLIO 2008, N.14)

0,00 16.195,68 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 16.195,68 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 16.195,68 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 2 0,00 16.195,68 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 6 0,00 16.195,68 0,00 0,00 0,00 

Missione 12: Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 4:Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

Pagina   3  /   28

pagina 41 di 75



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/19041

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

U68400
TRASFERIMENTI A AMMINISTRAZIONI CENTRALI CO-BENEFICIARIE
DELLE QUOTE DI COMPETENZA PER L'ATTUAZIONE DI PROGETTI
NELL'AMBITO DEL FONDO ASILO, MIGRAZIONE E INTEGRAZIONE (FAMI)
2014-2020#. (L.16 APRILE 1987, N.183; REGOLAMENTO (UE) N. 516/2014 DEL
PARLAMENTO EUROPEO E DEL CONSIGLIO DEL 16 APRILE 2014) - MEZZI
STATALI

0,00 182.493,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 182.493,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 182.493,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 4 0,00 182.493,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 12 0,00 182.493,00 0,00 0,00 0,00 

Missione 13: Tutela della salute

Programma 7:Ulteriori spese in materia sanitaria

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U64264
SPESE PER LA PROMOZIONE DELLA TUTELA DEGLI ANIMALI
DALL'UTILIZZO A FINI SPERIMENTALI O AD ALTRI FINI SCIENTIFICI.
ACCORDI CON UNIVERSITA' ED ISTITUTI SCIENTIFICI. (ARTT. 1, COMMA 2
E 5, L.R. 1 AGOSTO 2002, N.20).

0,00 16.757,24 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 16.757,24 0,00 0,00 0,00 

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

Pagina   4  /   28

pagina 42 di 75



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/19041

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

U58415
TRASFERIMENTI AD AZIENDE ED ENTI DEL SSR PER LA REALIZZAZIONE
DEI PROGETTI INTERNAZIONALI DI RICERCA SANITARIA. ALTRE RISORSE
VINCOLATE

0,00 16.065,00 0,00 0,00 0,00 

U58417
TRASFERIMENTI AD AZIENDE ED ENTI DEL SSR PER LA REALIZZAZIONE
DEI PROGETTI INTERNAZIONALI DI RICERCA SANITARIA. QUOTA
REGIONALE

0,00 9.435,00 0,00 0,00 0,00 

U64419
TRASFERIMENTI A STRUTTURE PUBBLICHE, SCOLASTICHE E
OSPEDALIERE, PER LA SOMMINISTRAZIONE NELLE MENSE DI PASTI
SENZA GLUTINE (ART. 4, LEGGE 4 LUGLIO 2005, N.123) - MEZZI STATALI

0,00 31.657,05 0,00 0,00 0,00 

U64421
TRASFERIMENTI ALLE AZIENDE USL PER INTERVENTI DI ATTUAZIONE DI
MODULI FORMATIVI SULLA CELIACHIA NELL'AMBITO DI ATTIVITA' DI
FORMAZIONE E AGGIORNAMENTO PROFESSIONALI RIVOLTE A
RISTORATORI ED ALBERGATORI (ART. 5 DELLA LEGGE 4 LUGLIO 2005,
N.123) - MEZZI STATALI

0,00 2.095,29 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 59.252,34 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 76.009,58 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 7 0,00 76.009,58 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 13 0,00 76.009,58 0,00 0,00 0,00 

Totale Direzione 12 0,00 274.698,26 0,00 0,00 0,00 

Pagina   5  /   28

pagina 43 di 75



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/19041

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

Direzione 32: RISORSE, EUROPA, INNOVAZIONE E ISTITUZIONI

Missione 1: Servizi istituzionali,  generali e di gestione

Programma 1:Organi istituzionali

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U03883
SPESE PER LA PROMOZIONE E LO SVILUPPO DEI PROCESSI
PARTECIPATIVI IN ATTUAZIONE DELLA LEGGE REGIONALE 9 FEBBRAIO
2010, N.3

0,00 1.200,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 1.200,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 1.200,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 1 0,00 1.200,00 0,00 0,00 0,00 

Programma 3:Gestione economica, finanziaria,  programmazione, provveditorato

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U04340
SPESE PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO PER IL FUNZIONAMENTO
DELL'ENTE.

0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 

U04362
SPESE PER ACCESSO A BANCHE DATI 0,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00 

U04382
SPESE PER L'UTILIZZO DI BENI DI TERZI PER IL FUNZIONAMENTO
DELL'ENTE

0,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00 

Pagina   6  /   28

pagina 44 di 75



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/19041

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

U05046
SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE PER IL
FUNZIONAMENTO DELL'ENTE

0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 

U05048
SERVIZI AUSILIARI PER IL FUNZIONEMENTO DELL'ENTE 0,00 623.862,68 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 673.862,68 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 673.862,68 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 3 0,00 673.862,68 0,00 0,00 0,00 

Programma 5:Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U04343
INTERVENTI PER IL MIGLIORAMENTO DELLA SICUREZZA E SALUTE DEI
 LAVORATORI SUI LUOGHI DI LAVORO (D.LGS. 9 APRILE 2008, N.81)

0,00 250.000,00 0,00 0,00 0,00 

U04350
MANUTENZIONE ORDINARIA SUL PATRIMONIO DISPONIBILE E
INDISPONIBILE (L.R. 25 FEBBRAIO 2000, N.10).

0,00 420.000,00 0,00 0,00 0,00 

U04352
MANUTENZIONE ORDINARIA SU IMMOBILI ASSUNTI IN LOCAZIONE. 0,00 220.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 890.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 890.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 5 0,00 890.000,00 0,00 0,00 0,00 

Programma 8:Statistica e sistemi informativi

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Pagina   7  /   28

pagina 45 di 75



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/19041

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U03902
SPESE PER SERVIZI INFORMATICI E DI TELECOMUNICAZIONI (L.R. 24
MAGGIO 2004, N.11).

0,00 900.000,00 0,00 0,00 0,00 

U03955
SPESE PER ACQUISTO DI BENI E MATERIALI DI CONSUMO A SUPPORTO
DEL SISTEMA INFORMATIVO-INFORMATICO E DI TELECOMUNICAZIONE
REGIONALE (L.R. 24 MAGGIO 2004, N.11).

0,00 120.000,00 0,00 0,00 0,00 

U04358
SPESE PER ACQUISTO DI LICENZE D'USO SOFTWARE, PER CANONI DI
MANUTENZIONE E ASSISTENZA DEI PRODOTTI E PER NOLEGGIO
POSTAZIONI DI LAVORO (L.R. 24 MAGGIO 2004, N.11)

0,00 1.050.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 2.070.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 2.070.000,00 0,00 0,00 0,00 

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U03905
ACQUISTO DI HARDWARE A SUPPORTO DEL SISTEMA
INFORMATIVO-INFORMATICO E DI TELECOMUNICAZIONE
REGIONALE(L.R. 24 MAGGIO 2004, N.11).

0,00 1.189.487,33 0,00 0,00 0,00 

U03910
SPESE PER SERVIZI DI SVILUPPO E MANUTENZIONE EVOLUTIVA DEL
SISTEMA INFORMATIVO E DI TELECOMUNICAZIONE REGIONALE (L.R. 24
MAGGIO 2004, N.11).

0,00 250.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 2 0,00 1.439.487,33 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 2 0,00 1.439.487,33 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 8 0,00 3.509.487,33 0,00 0,00 0,00 

Programma 10:Risorse umane

Titolo 1: Spese correnti

Pagina   8  /   28

pagina 46 di 75



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/19041

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

Macroaggregato 1: Redditi da lavoro dipendente

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U04020
INTERVENTI VOLTI A FAVORIRE LA MOBILITA' AZIENDALE 0,00 260.000,00 0,00 0,00 0,00 

U04111
ONERI PER BUONI PASTO PER IL PERSONALE DIPENDENTE TRASFERITO A
SEGUITO DEL RIORDINO TERRITORIALE (L.R. 30 LUGLIO 2015, N. 13)

0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 1 0,00 360.000,00 0,00 0,00 0,00 

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U02052
COMPENSI E RIMBORSI DELLE SPESE DI VIAGGIO, VITTO E ALLOGGIO,
PER COMMISSIONI DI CONCORSO - SPESE OBBLIGATORIE

0,00 1.858,85 0,00 0,00 0,00 

U04242
SPESE PER L'ACQUISTO DI BENI PER L'ORGANIZZAZIONE E LA GESTIONE
DELLE AZIONI PER LA SICUREZZA E LA SALUTE DEI LAVORATORI
REGIONALI (D.LGS. 9 APRILE 2008, N.81) - SPESE OBBLIGATORIE

0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 6.858,85 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 366.858,85 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 10 0,00 366.858,85 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 1 0,00 5.441.408,86 0,00 0,00 0,00 

Missione 5: Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

Programma 2:Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Pagina   9  /   28

pagina 47 di 75



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/19041

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U70604
CONTRIBUTO STRAORDINARIO ALLA FONDAZIONE PER LE SCIENZE
RELIGIOSE "GIOVANNI XXIII" PER SOSTENERE LA RICERCA E LO STUDIO
NELLA MATERIA STORICO-RELIGIOSA ORIENTATO A FAVORIRE DIALOGO
E COMPRENSIONE TRA LE CULTURE.

0,00 60.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 60.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 60.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 2 0,00 60.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 5 0,00 60.000,00 0,00 0,00 0,00 

Missione 8: Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 1:Urbanistica e assetto del territorio

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U31153
INTERVENTI PER IL FINANZIAMENTO DI PROGETTAZIONI DI OPERE
PUBBLICHE NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA DI RIQUALIFICAZIONE
URBANA E SVILUPPO SOSTENIBILE DEL TERRITORIO (PRUSST).
(MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI D.M. 8/10/1998 E D.M. 19/04/2000;
DECRETO DIRIGENTE MINISTERO LL.PP. DEL 17 MAGGIO 2001 E D.M. 10
LUGLIO 2003) - MEZZI STATALI.

0,00 191.371,54 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 191.371,54 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 191.371,54 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 1 0,00 191.371,54 0,00 0,00 0,00 

Pagina  10  /   28

pagina 48 di 75



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/19041

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

Programma 2:Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U30074
SPESE PER ORGANIZZAZIONE DI EVENTI, PUBBLICITA' E TRASFERTA PER
LA COSTITUZIONE E FUNZIONAMENTO DEI NUCLEI DI VALUTAZIONE E
VERIFICA DEGLI INVESTIMENTI PUBBLICI PRESSO LE AMMINISTRAZIONI
CENTRALI E REGIONALI (LEGGE 17 MAGGIO 1999, N.144; ART. 145, COMMA
10, LEGGE 23 DICEMBRE 2000, N. 388) - MEZZI STATALI.

0,00 6.428,00 0,00 0,00 0,00 

U30080
SPESE PER SERVIZI DI LAVORO FLESSIBILE PER LA COSTITUZIONE E
FUNZIONAMENTO DEI NUCLEI DI VALUTAZIONE E VERIFICA DEGLI
INVESTIMENTI PUBBLICI PRESSO LE AMMINISTRAZIONI CENTRALI E
REGIONALI (LEGGE 17 MAGGIO 1999, N.144; ART. 145, COMMA 10, LEGGE
23 DICEMBRE 2000, N. 388) - MEZZI STATALI.

0,00 9.718,48 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 16.146,48 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 16.146,48 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 2 0,00 16.146,48 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 8 0,00 207.518,02 0,00 0,00 0,00 

Missione 9: Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 1:Difesa del suolo

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Pagina  11  /   28

pagina 49 di 75



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/19041

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U03845
SPESE PER LA RIPRODUZIONE DI MATERIALE CARTOGRAFICO
DESTINATO ALLA VENDITA (SERVIZIO RILEVANTE AGLI EFFETTI
DELL'IVA).

0,00 53.137,91 0,00 0,00 0,00 

U03882
SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE
NELL'AMBITO DELLA CARTOGRAFIA REGIONALE DI BASE E DEI SISTEMI
INFORMATIVI GEOGRAFICI (L.R. 19 APRILE 1975, N.24)

0,00 28.150,07 0,00 0,00 0,00 

U03892
SPESE PER LA GESTIONE E MANUTENZIONE DEI SISTEMI INFORMATIVI
GEOGRAFICI (L.R. 19 APRILE 1975, N.24)

0,00 829,09 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 82.117,07 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 82.117,07 0,00 0,00 0,00 

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U03840
SPESE PER LA REALIZZAZIONE E SVILUPPO DELLA CARTOGRAFIA
REGIONALE DI BASE (L.R. 19 APRILE 1975, N.24)

0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 2 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 2 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 1 0,00 132.117,07 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 9 0,00 132.117,07 0,00 0,00 0,00 

Missione 14: Sviluppo economico e competitività

Programma 4:Reti e altri servizi di pubblica utilità

Titolo 1: Spese correnti

Pagina  12  /   28

pagina 50 di 75



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/19041

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U03821
SPESE PER UTENZE E CANONI NELL'AMBITO DEL PIANO TELEMATICO
REGIONALE (L.R. 24 MAGGIO 2004, N.11)

0,00 313.773,17 0,00 0,00 0,00 

U03829
SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE
NELL'AMBITO DEL PIANO TELEMATICO REGIONALE (L.R. 24 MAGGIO 2004,
N.11)

0,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 353.773,17 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 353.773,17 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 4 0,00 353.773,17 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 14 0,00 353.773,17 0,00 0,00 0,00 

Missione 18: Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali

Programma 1:Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U02675
TRASFERIMENTO ALLE UNIONI DEI COMUNI A COPERTURA DELLE SPESE
CONNESSE ALL'ESERCIZIO DELLE FUNZIONI DI GESTIONE DEL
PATRIMONIO REGIONALE (ART. 2, L.R. 29 MARZO 1993, N.17)

0,00 84.000,00 0,00 0,00 0,00 

U03203
CONTRIBUTI AGLI EE.LL PER IL CONCORSO ALLE SPESE DI
ELABORAZIONE DI PROGETTI DI RIORGANIZZAZIONE SOVRACOMUNALE
DELLE STRUTTURE. DEI SERVIZI E DELLE FUNZIONI (ARTT. 17 E 28 L.R. 26
APRILE 2001, N.11 ABROGATA; ART. 27, L.R. 21 DICEMBRE 2012, N.21).

0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 94.000,00 0,00 0,00 0,00 

Pagina  13  /   28

pagina 51 di 75



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/19041

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

Totale Titolo 1 0,00 94.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 1 0,00 94.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 18 0,00 94.000,00 0,00 0,00 0,00 

Missione 19: Relazioni internazionali

Programma 1:Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U02754
SPESE PER INIZIATIVE STRAORDINARIE DI CARATTERE UMANITARIO A
FAVORE DI POPOLAZIONI DI PAESI COLPITI DA EVENTI ECCEZIONALI
(ART.5, COMMA 1, LETT.B) E ART.7, L.R. 24 GIUGNO 2002, N.12).

0,00 57.175,10 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 57.175,10 0,00 0,00 0,00 

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U02746
CONTRIBUTI A ISTITUZIONI SOCIALI PER INTERVENTI DI COOPERAZIONE
INTERNAZIONALE CON I PAESI IN VIA DI SVILUPPO E COLLABORAZIONE
ISTITUZIONALE CON I PAESI IN VIA DI SVILUPPO E IN VIA DI
TRANSIZIONE (ART. 5, COMMA 1, LETT. A) E ART. 6, COMMA 2 LETT. B)
L.R. 24 GIUGNO 2002, N.12)

0,00 304.152,45 0,00 0,00 0,00 

U02752
CONTRIBUTI A ENTI DELLE AMMINISTRAZIONI LOCALI PER INTERVENTI
DI COOPERAZIONE INTERNAZIONALE CON I PAESI IN VIA DI SVILUPPO E
COLLABORAZIONE ISTITUZIONALE CON I PAESI IN VIA DI SVILUPPO E IN
VIA DI TRANSIZIONE (ART.5, COMMA 1, LETT.A) E ART. 6 COMMA 2,
LETT.B), L.R. 24 GIUGNO 2002, N.12).

0,00 26.538,71 0,00 0,00 0,00 

Pagina  14  /   28

pagina 52 di 75



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/19041

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

Totale Macroaggregato 4 0,00 330.691,16 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 387.866,26 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 1 0,00 387.866,26 0,00 0,00 0,00 

Programma 2:Cooperazione territoriale

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U03581
SPESE PER SERVIZI INFORMATICI E DI TELECOMUNICAZIONE PER
L#ATTUAZIONE DEL  PROGRAMMA ADRION-INTERREG V-B ADRIATIC
IONIAN QUOTA FESR (REGOLAMENTO UE N. 1303/2013; DECISIONE DI
ESECUZIONE DELLA COMMISSIONE EUROPEA C(2015) 7147 FINAL DEL
20/10/2015)

0,00 3.388,69 0,00 0,00 0,00 

U03582
SPESE PER SERVIZI INFORMATICI E DI TELECOMUNICAZIONE PER
L#ATTUAZIONE DEL  PROGRAMMA ADRION-INTERREG V-B ADRIATIC
IONIAN QUOTA IPA (REGOLAMENTO UE N. 1303/2013; DECISIONE DI
ESECUZIONE DELLA COMMISSIONE EUROPEA C(2015) 7147 FINAL DEL
20/10/2015)

0,00 2.518,99 0,00 0,00 0,00 

U03587
SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI SPECIALISTICHE PER
L#ATTUAZIONE DEL  PROGRAMMA ADRION-INTERREG V-B ADRIATIC
IONIAN QUOTA FESR (REGOLAMENTO UE N. 1303/2013; DECISIONE DI
ESECUZIONE DELLA COMMISSIONE EUROPEA C(2015) 7147 FINAL DEL
20/10/2015)

0,00 888,43 0,00 0,00 0,00 

U03589
SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI SPECIALISTICHE PER
L#ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA ADRION-INTERREG V-B ADRIATIC
IONIAN QUOTA STATO (REGOLAMENTO UE N. 1303/2013; DECISIONE DI
ESECUZIONE DELLA COMMISSIONE EUROPEA C(2015) 7147 FINAL DEL
20/10/2015; LEGGE 16 APRILE 1987 N. 183)

0,00 1.286,86 0,00 0,00 0,00 

U03591
SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI SPECIALISTICHE PER
L#ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA ADRION-INTERREG V-B ADRIATIC
IONIAN QUOTA COFINANZIAMENTO STATI ESTERI (REGOLAMENTO UE N.
1303/2013; DECISIONE DI ESECUZIONE DELLA COMMISSIONE EUROPEA
C(2015) 7147 FINAL DEL 20/10/2015)

0,00 459,99 0,00 0,00 0,00 

Pagina  15  /   28

pagina 53 di 75



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/19041

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

U03593
SPESE PER ORGANIZZAZIONE EVENTI PER L#ATTUAZIONE DEL
PROGRAMMA ADRION-INTERREG V-B ADRIATIC IONIAN QUOTA STATO
(REGOLAMENTO UE N. 1303/2013; DECISIONE DI ESECUZIONE DELLA
COMMISSIONE EUROPEA C(2015) 7147 FINAL DEL 20/10/2015; L.16 APRILE
1987, N.183)

0,00 1.287,76 0,00 0,00 0,00 

U03597
SPESE PER UTENZE E CANONI PER L#ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA
ADRION-INTERREG V-B ADRIATIC IONIAN QUOTA STATO
(REGOLAMENTO UE N. 1303/2013; DECISIONE DI ESECUZIONE DELLA
COMMISSIONE EUROPEA C(2015) 7147 FINAL DEL 20/10/2015; L.16 APRILE
1987, N.183)

0,00 822,00 0,00 0,00 0,00 

U03601
SPESE ORGANIZZAZIONE EVENTI PER L'ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA
ADRION-INTERREG V-B ADRIATIC IONIAN QUOTA FESR (REGOLAMENTO
UE N. 1303/2013; DECISIONE DI ESECUZIONE DELLA COMMISSIONE
EUROPEA C(2015) 7147 FINAL DEL 20/10/2015)

0,00 4.882,66 0,00 0,00 0,00 

U03605
SPESE PER UTENZE E CANONI PER L'ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA
ADRION-INTERREG V-B ADRIATIC IONIAN QUOTA FESR (REGOLAMENTO
UE N. 1303/2013; DECISIONE DI ESECUZIONE DELLA COMMISSIONE
EUROPEA C(2015) 7147 FINAL DEL 20/10/2015)

0,00 1.556,00 0,00 0,00 0,00 

U03609
SPESE ORGANIZZAZIONE EVENTI PER L#ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA
ADRION-INTERREG V-B ADRIATIC IONIAN QUOTA IPA (REGOLAMENTO
UE N. 1303/2013; DECISIONE DI ESECUZIONE DELLA COMMISSIONE
EUROPEA C(2015) 7147 FINAL DEL 20/10/2015)

0,00 781,52 0,00 0,00 0,00 

U03613
SPESE PER UTENZE E CANONI PER L#ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA
ADRION-INTERREG V-B ADRIATIC IONIAN QUOTA IPA (REGOLAMENTO
UE N. 1303/2013; DECISIONE DI ESECUZIONE DELLA COMMISSIONE
EUROPEA C(2015) 7147 FINAL DEL 20/10/2015)

0,00 1.170,00 0,00 0,00 0,00 

U03619
SPESE ORGANIZZAZIONE EVENTI PER L'ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA
ADRION - INTERREG V-B ADRIATIC IONIAN - QUOTA COFINANZIAMENTO
STATI ESTERI (REGOLAMENTO UE N. 1303/2013; DECISIONE DI
ESECUZIONE DELLA COMMISSIONE EUROPEA C (2015) 7147 FINAL DEL
20/10/2015)

0,00 629,85 0,00 0,00 0,00 

U03637
SPESE PER SERVIZI INFORMATICI E DI TELECOMUNICAZIONE PER
L#ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA ADRION-INTERREG V-B ADRIATIC
IONIAN QUOTA STATO (REGOLAMENTO UE N. 1303/2013; DECISIONE DI
ESECUZIONE DELLA COMMISSIONE EUROPEA C(2015) 7147 FINAL DEL
20/10/2015; LEGGE 16 APRILE 1987 N. 183)

0,00 4.200,00 0,00 0,00 0,00 

U03639
SPESE PER SERVIZI INFORMATICI E DI TELECOMUNICAZIONE PER
L#ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA ADRION-INTERREG V-B ADRIATIC
IONIAN QUOTA COFINANZIAMENTO STATI ESTERI (REGOLAMENTO UE N.
1303/2013; DECISIONE DI ESECUZIONE DELLA COMMISSIONE EUROPEA
C(2015) 7147 FINAL DEL 20/10/2015)

0,00 2.200,00 0,00 0,00 0,00 

Pagina  16  /   28

pagina 54 di 75



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/19041

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

U03641
SPESE PER UTENZE E CANONI PER L#ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA
ADRION-INTERREG V-B ADRIATIC IONIAN QUOTA COFINANZIAMENTO
STATI ESTERI (REGOLAMENTO UE N. 1303/2013; DECISIONE DI
ESECUZIONE DELLA COMMISSIONE EUROPEA C(2015) 7147 FINAL DEL
20/10/2015)

0,00 945,63 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 27.018,38 0,00 0,00 0,00 

Macroaggregato 10: Altre spese correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U03599
SPESE DI PERSONALE E SPESE GENERALI PER L#ATTUAZIONE DEL
PROGRAMMA ADRION-INTERREG V-B ADRIATIC IONIAN -
RIVERSAMENTO ALL'ENTRATA DELL'ENTE- QUOTA STATO
(REGOLAMENTO UE N. 1303/2013; DECISIONE DI ESECUZIONE DELLA
COMMISSIONE EUROPEA C(2015) 7147 FINAL DEL 20/10/2015; L.16 APRILE
1987, N.183)

0,00 33.993,81 0,00 0,00 0,00 

U03607
SPESE DI PERSONALE E SPESE GENERALI PER L'ATTUAZIONE DEL
PROGRAMMA ADRION-INTERREG V-B ADRIATIC IONIAN- RIVERSAMENTO
ALL'ENTRATA DELL'ENTE- QUOTA FESR (REGOLAMENTO UE N. 1303/2013;
DECISIONE DI ESECUZIONE DELLA COMMISSIONE EUROPEA C(2015) 7147
FINAL DEL 20/10/2015)

0,00 112.520,37 0,00 0,00 0,00 

U03615
SPESE DI PERSONALE E SPESE GENERALI PER L#ATTUAZIONE DEL
PROGRAMMA ADRION-INTERREG V-B ADRIATIC IONIAN -
RIVERSAMENTO ALL'ENTRATA DELL'ENTE - QUOTA IPA (REGOLAMENTO
UE N. 1303/2013; DECISIONE DI ESECUZIONE DELLA COMMISSIONE
EUROPEA C(2015) 7147 FINAL DEL 20/10/2015)

0,00 21.485,83 0,00 0,00 0,00 

U03617
SPESE DI PERSONALE E SPESE GENERALI PER L'ATTUAZIONE DEL
PROGRAMMA ADRION - INTERREG V-B ADRIATIC IONIAN -
RIVERSAMENTO ALL'ENTRATA DELL'ENTE - QUOTA COFINANZIAMENTO
STATI ESTERI (REGOLAMENTO UE N. 1303/2013; DECISIONE DI
ESECUZIONE DELLA COMMISSIONE EUROPEA C (2015) 7147 FINAL DEL
20/10/2015)

0,00 12.210,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 10 0,00 180.210,01 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 207.228,39 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 2 0,00 207.228,39 0,00 0,00 0,00 

Pagina  17  /   28

pagina 55 di 75



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/19041

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

Totale Missione 19 0,00 595.094,65 0,00 0,00 0,00 

Missione 20: Fondi e accantonamenti

Programma 1:Fondo di riserva

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 10: Altre spese correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U85300
FONDO DI RISERVA DEL BILANCIO DI CASSA. 0,00 53.415.895,65- 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 10 0,00 53.415.895,65- 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 53.415.895,65- 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 1 0,00 53.415.895,65- 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 20 0,00 53.415.895,65- 0,00 0,00 0,00 

Totale Direzione 32 0,00 46.531.983,88- 0,00 0,00 0,00 

Pagina  18  /   28

pagina 56 di 75



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/19041

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

Direzione 33: ECONOMIA DELLA CONOSCENZA, DEL LAVORO E DELL'IMPRESA

Missione 5: Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

Programma 2:Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U70645
SPESE PER L'ORGANIZZAZIONE DI EVENTI, MANIFESTAZIONI CULTURALI
PER LA PROMOZIONE DELLA CULTURA IN EMILIA-ROMAGNA IN
OCCASIONE DELL'ANNO EUROPEO DEL PATRIMONIO CULTURALE (ART.
18 L.R. 27 DICEMBRE 2017, N.26)

0,00 93.639,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 93.639,00 0,00 0,00 0,00 

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U70564
CONTRIBUTI AD ISTITUZIONI ED ASSOCIAZIONI CULTURALI PRIVATE
SENZA FINI DI LUCRO PER IL SOSTEGNO A PROGRAMMI DI STUDIO,
RICERCA, DIVULGAZIONE NEL CAMPO DELLA CULTURA UMANISTICA,
SCIENTIFICA ED ARTISTICA NONCHE' A PROGETTI PRESENTATI IN
CONFORMITA' DEGLI INDIRIZZI DEL PROGRAMMA TRIENNALE DI CUI
ALL'ART. 3 DELLA L.R. 37/94 (ART. 5 E 6, DELLA L.R. 22 AGOSTO 1994, N.37)

0,00 250.000,00 0,00 0,00 0,00 

U70594
CONTRIBUTI AD AMMINISTRAZIONI LOCALI PER LA PROMOZIONE E
SOSTEGNO DELLE ATTIVITÀ DI CONSERVAZIONE, RICERCA E
DIVULGAZIONE, DIDATTICA E FORMAZIONE MIRATE A MANTENERE
VIVA, RINNOVARE APPROFONDIRE E DIVULGARE LA MEMORIA  DEGLI
AVVENIMENTI E DELLA STORIA DEL NOVECENTO IN EMILIA ROMAGNA
(ARTT. 3 E 5 COMMA 3, L.R. 3 MARZO 2016, N.3)

0,00 70.000,00 0,00 0,00 0,00 

Pagina  19  /   28

pagina 57 di 75



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/19041

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

U70596
CONTRIBUTI AD ISTITUZIONI E ASSOCIAZIONI PRIVATE SENZA SCOPO DI
LUCRO PER LA PROMOZIONE E SOSTEGNO DELLE ATTIVITÀ DI
CONSERVAZIONE, RICERCA E DIVULGAZIONE, DIDATTICA E
FORMAZIONE MIRATE A MANTENERE VIVA, RINNOVARE APPROFONDIRE
E DIVULGARE LA MEMORIA  DEGLI AVVENIMENTI E DELLA STORIA DEL
NOVECENTO IN EMILIA ROMAGNA (ARTT. 3 E 5 COMMA 3, L.R. 3 MARZO
2016, N.3)

0,00 200.000,00 0,00 0,00 0,00 

U70787
ASSEGNAZIONE ALL'I.B.A.C.N. PER LE ATTIVITA' DI CUI ALL'ART. 7,
COMMI 5 E 6 DELLA L.R. 24 MARZO 2000, N.18.

0,00 42.393,85 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 562.393,85 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 656.032,85 0,00 0,00 0,00 

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U70715
CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE A ENTI DELLE AMMINISTRAZIONI
LOCALI PER LA COSTRUZIONE, IL RECUPERO ED IL RESTAURO DI
IMMOBILI DI PARTICOLARE VALORE STORICO E/O CULTURALE NONCHE'
PER INTERVENTI DI MIGLIORAMENTO DELLA FRUIBILITA' DEGLI STESSI
IMMOBILI E PER LA VALORIZZAZIONE DI COMPLESSI MONUMENTALI
COMPRESA L'INNOVAZIONE TECNOLOGICA, L'ACQUISTO DI ARREDI,
ATTREZZATURE E LA SISTEMAZIONE DI AREE ADIACENTI AI BENI STESSI
PREVISTE NEL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP)

0,00 18.575,79 0,00 0,00 0,00 

U70720
ASSEGNAZIONI ALL'IBACN DI CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE, IN
MATERIA DI MUSEI E BIBLIOTECHE, PER LE ATTIVITA' DI CUI ALL' ART. 7,
COMMA 5, LETT. A), B), C) ED E) E COMMA 6 (L.R. 24 MARZO 2000, N.18).

0,00 60.701,40 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 79.277,19 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 2 0,00 79.277,19 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 2 0,00 735.310,04 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 5 0,00 735.310,04 0,00 0,00 0,00 

Pagina  20  /   28

pagina 58 di 75



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/19041

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

Missione 6: Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 2:Giovani

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U71570
CONTRIBUTI A EE.LL. PER LA PROMOZIONE E LO SVILUPPO DEI SERVIZI E
ATTIVITA' RIVOLTE AI GIOVANI (ART. 4, COMMA 1, LETT. A), L.R. 25
GIUGNO 1996, N.21 ABROGATA; ARTT. 35, COMMA 2, 40, COMMI 4 E 6, 44,
COMMA 3, LETT. B), C) E D), 47, COMMI 5 E 7, L.R. 28 LUGLIO 2008,N.14).

0,00 42.508,98 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 42.508,98 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 42.508,98 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 2 0,00 42.508,98 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 6 0,00 42.508,98 0,00 0,00 0,00 

Missione 7: Turismo

Programma 1:Sviluppo e la valorizzazione del turismo

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U22040
CONTRIBUTI ALLE IMPRESE, ANCHE IN FORMA ASSOCIATA, PER
L'INTRODUZIONE DI STRUMENTI ICT (ASSE 3, ATTIVITÀ 3.5.2 POR FESR
2014/2020;REG. CE 1303/2013; DECISIONE C(2015)928 ) - QUOTA UE

0,00 30.717,54 0,00 0,00 0,00 

Pagina  21  /   28

pagina 59 di 75



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/19041

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

U22041
CONTRIBUTI ALLE IMPRESE, ANCHE IN FORMA ASSOCIATA, PER
L'INTRODUZIONE DI STRUMENTI ICT (ASSE 3, ATTIVITÀ 3.5.2 POR FESR
2014/2020; L. 183/1987; DELIBERA CIPE 10/2015) - QUOTA STATO

0,00 21.502,28 0,00 0,00 0,00 

U22042
CONTRIBUTI ALLE IMPRESE, ANCHE IN FORMA ASSOCIATA, PER
L'INTRODUZIONE DI STRUMENTI ICT (ASSE 3, ATTIVITÀ 3.5.2 POR FESR
2014/2020; REG. CE 1303/2013; DECISIONE C(2015)928 ) - QUOTA REGIONE

0,00 9.215,26 0,00 0,00 0,00 

U25502
TRASFERIMENTO ALLE REGIONI CAPOFILA DELLA QUOTA DI LORO
COMPETENZA DI COMPARTECIPAZIONE AI PROGETTI DI SVILUPPO
TURISTICO A CARATTERE INTERREGIONALE (ART. 5, COMMA 5, L. 29
MARZO 2001, N.135 ABROGATA; D.D. MINISTERO ATTIVITA' PRODUTTIVE
DEL 19 DICEMBRE 2003) - MEZZI STATALI.

0,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 76.435,08 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 76.435,08 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 1 0,00 76.435,08 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 7 0,00 76.435,08 0,00 0,00 0,00 

Missione 12: Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 2:Interventi per la disabilità

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U76552
ASSEGNAZIONE ALLE PROVINCE DEL FONDO REGIONALE PER
L'OCCUPAZIONE DEI DISABILI DA DESTINARSI AI PROGRAMMI DI
INSERIMENTO LAVORATIVO, DEI RELATIVI SERVIZI ED AZIONI DI
ASSISTENZA TECNICA E MONITORAGGIO DEGLI INTERVENTI (ART.14, L.
12 MARZO 1999, N.68 E ART. 19 DELLA L.R. 1 AGOSTO 2005, N.17).

0,00 171.805,46 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 171.805,46 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 171.805,46 0,00 0,00 0,00 

Pagina  22  /   28

pagina 60 di 75



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/19041

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

Totale Programma 2 0,00 171.805,46 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 12 0,00 171.805,46 0,00 0,00 0,00 

Missione 14: Sviluppo economico e competitività

Programma 1:Industria,  PMI e Artigianato

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U23418
SPESE PER ORGANIZZAZIONE EVENTI, PUBBLICITA' PER L'ATTUAZIONE
DEL PROGETTO "EIS" NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA DI COOPERAZIONE
TERRITORIALE INTERREG EUROPE 2014-2020 (DEC. C(2015) 4053; REGG. CE
N. 1299/2013, 1301/2013 E 1303/2013; CONTRATTO DEL 31 GENNAIO 2017
PROJECT CODE PGI02176) - QUOTA UE

0,00 1.207,00 0,00 0,00 0,00 

U23420
SPESE PER ORGANIZZAZIONE EVENTI, PUBBLICITA' PER L'ATTUAZIONE
DEL PROGETTO "EIS" NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA DI COOPERAZIONE
TERRITORIALE INTERREG EUROPE 2014-2020 (DEC. C(2015) 4053;
DELIBERA CIPE N. 10/2015; LEGGE 16 APRILE 1987, N. 183; REGG. CE N.
1299/2013, 1301/2013 E 1303/2013; CONTRATTO DEL 31 GENNAIO 2017
PROJECT CODE PGI02176) - QUOTA STATALE

0,00 213,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 1.420,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 1.420,00 0,00 0,00 0,00 

Titolo 3: Spese per incremento attività finanziarie

Macroaggregato 3: Concessione crediti di medio-lungo termine

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

Pagina  23  /   28

pagina 61 di 75



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/19041

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

U23188
FONDO DI ROTAZIONE FINALIZZATO ALLA CONCESSIONE DI MUTUI
AGEVOLATI PER LA PROMOZIONE E LO SVILUPPO DELLA COOPERAZIONE
(ART. 19 D.LGS 31 MARZO 1998, N. 112; DPCM 2 MARZO 2001)

0,00 15.000.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 15.000.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 3 0,00 15.000.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 1 0,00 15.001.420,00 0,00 0,00 0,00 

Programma 2:Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U27000
CONCESSIONE DI CONTRIBUTI IN CAPITALE AGLI ENTI GESTORI PER LA
PROGETTAZIONE, COSTRUZIONE, AMPLIAMENTO, TRASFERIMENTO E
RISTRUTTURAZIONE DEI MERCATI E DEI CENTRI AGRO-ALIMENTARI
ALL'INGROSSO (ART.1, LETT.A), L.R. 24 APRILE 1995, N.47)

0,00 45.800,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 45.800,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 2 0,00 45.800,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 2 0,00 45.800,00 0,00 0,00 0,00 

Programma 3:Ricerca e innovazione

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

Pagina  24  /   28

pagina 62 di 75



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/19041

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

U22158
CONTRIBUTI AD IMPRESE PER AZIONI DI SISTEMA SULLA RICERCA (ASSE
1 ATTIVITÀ 1.2.1) (POR FESR 2014/2020; REG. CE 1303/2013; DECISIONE C
(2015) 928) QUOTA UE

0,00 24.400,00 0,00 0,00 0,00 

U22161
CONTRIBUTI AD IMPRESE PER AZIONI DI SISTEMA SULLA RICERCA (ASSE
1 ATTIVITÀ 1.2.1) (POR FESR 2014/2020; L.183/1987; DELIBERA CIPE 10/2015)
- QUOTA STATO

0,00 17.100,00 0,00 0,00 0,00 

U22163
CONTRIBUTI AD IMPRESE PER AZIONI DI SISTEMA SULLA RICERCA (ASSE
1 ATTIVITÀ 1.2.1) (POR FESR 2014/2020; REG. CE 1303/2013; DECISIONE C
(2015) 928) QUOTA REGIONE

0,00 7.300,00 0,00 0,00 0,00 

U22212
CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI SENZA FINI DI LUCRO PER AZIONI DI
SISTEMA SULLA RICERCA (ASSE 1 ATTIVITÀ 1.2.1) (POR FESR 2014/2020;
REG. CE 1303/2013; DECISIONE C (2015) 928) - QUOTA UE

0,00 12.000,00 0,00 0,00 0,00 

U22214
CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI SENZA FINI DI LUCRO PER AZIONI DI
SISTEMA SULLA RICERCA (ASSE 1 ATTIVITÀ 1.2.1) (POR FESR 2014/2020;
L.183/1987; DELIBERA CIPE 10/2015) - QUOTA STATO

0,00 8.000,00 0,00 0,00 0,00 

U22216
CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI SENZA FINI DI LUCRO PER AZIONI DI
SISTEMA SULLA RICERCA (ASSE 1 ATTIVITÀ 1.2.1) (POR FESR 2014/2020;
REG. CE 1303/2013; DECISIONE C (2015) 928) - QUOTA REGIONE

0,00 4.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 72.800,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 72.800,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 3 0,00 72.800,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 14 0,00 15.120.020,00 0,00 0,00 0,00 

Missione 15: Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Programma 3:Sostegno all'occupazione

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

Pagina  25  /   28

pagina 63 di 75



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/19041

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

U75565
ASSEGNAZIONE AGLI ENTI DI FORMAZIONE, ISTITUZIONI E ASSOCIAZIONI
SENZA FINI DI LUCRO PER LA REALIZZAZIONE DI AZIONI VOLTE ALLA
CRESCITA E L#OCCUPAZIONE. (OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE
DELLA CRESCITA E OCCUPAZIONE" - PROGRAMMA OPERATIVO
REGIONALE 2014/2020 - CONTRIBUTO CE SUL FSE (REGOLAMENTO UE N.
1303 DEL 17 DICEMBRE 2013, DEC. C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014)

0,00 7.000.000,00 0,00 0,00 0,00 

U75571
ASSEGNAZIONE ALLE IMPRESE PER LA REALIZZAZIONE DI AZIONI VOLTE
ALLA CRESCITA E L#OCCUPAZIONE. (OBIETTIVO "INVESTIMENTI A
FAVORE DELLA CRESCITA E OCCUPAZIONE" - PROGRAMMA OPERATIVO
REGIONALE 2014/2020 - CONTRIBUTO CE SUL FSE (REGOLAMENTO UE N.
1303 DEL 17 DICEMBRE 2013, DEC. C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014)

0,00 8.000.000,00 0,00 0,00 0,00 

U75587
ASSEGNAZIONE AGLI ENTI DI FORMAZIONE, ISTITUZIONI E ASSOCIAZIONI
SENZA FINI DI LUCRO PER LA REALIZZAZIONE DI AZIONI VOLTE ALLA
CRESCITA E L#OCCUPAZIONE. (OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE
DELLA CRESCITA E OCCUPAZIONE" - PROGRAMMA OPERATIVO
REGIONALE 2014/2020 (L. 16 APRILE 1987, N. 183, DELIBERA CIPE N. 10 DEL
28 GENNAIO 2015, DEC. C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014) - MEZZI
STATALI

0,00 4.900.000,00 0,00 0,00 0,00 

U75589
ASSEGNAZIONE ALLE IMPRESE PER LA REALIZZAZIONE DI AZIONI VOLTE
ALLA CRESCITA E L#OCCUPAZIONE. (OBIETTIVO "INVESTIMENTI A
FAVORE DELLA CRESCITA E OCCUPAZIONE" - PROGRAMMA OPERATIVO
REGIONALE 2014/2020 (L. 16 APRILE 1987, N. 183, DELIBERA CIPE N. 10 DEL
28 GENNAIO 2015, DEC. C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014) - MEZZI
STATALI

0,00 5.600.000,00 0,00 0,00 0,00 

U75602
ASSEGNAZIONE AGLI ENTI DI FORMAZIONE, ISTITUZIONI E ASSOCIAZIONI
SENZA FINI DI LUCRO PER LA REALIZZAZIONE DI AZIONI VOLTE ALLA
CRESCITA E L#OCCUPAZIONE. (OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE
DELLA CRESCITA E OCCUPAZIONE" - PROGRAMMA OPERATIVO
REGIONALE 2014/2020 (L.R. 30 GIUGNO 2003, N.12; L.R. 1 AGOSTO 2005, N.
17; DEC. C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014) - QUOTA REGIONE

0,00 2.100.000,00 0,00 0,00 0,00 

U75603
ASSEGNAZIONE ALLE IMPRESE PER LA REALIZZAZIONE DI AZIONI VOLTE
ALLA CRESCITA E L#OCCUPAZIONE. (OBIETTIVO "INVESTIMENTI A
FAVORE DELLA CRESCITA E OCCUPAZIONE" - PROGRAMMA OPERATIVO
REGIONALE 2014/2020 (L.R. 30 GIUGNO 2003, N.12; L.R. 1 AGOSTO 2005, N.
17; DEC. C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014) - QUOTA REGIONE

0,00 2.400.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 30.000.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 30.000.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 3 0,00 30.000.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 15 0,00 30.000.000,00 0,00 0,00 0,00 

Pagina  26  /   28

pagina 64 di 75



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/19041

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

Missione 17: Energia e diversificazione delle fonti energetiche

Programma 1:Fonti energetiche

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U21151
SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE PER
L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO FIRECE NELL'AMBITO DELL'OBIETTIVO
"COOPERAZIONE TERRITORIALE EUROPEA 2014-2020" - PROGRAMMA
COOPERAZIONE TRANSNAZIONALE - INTERREG CENTRAL EUROPE
(REGG. N. 1299/2013, 1301/2013 E 1303/2013; DEC. C(2014)10023; SUBSIDY
CONTRACT DEL 26 LUGLIO 2017) - QUOTA UE

0,00 26.745,92 0,00 0,00 0,00 

U21153
SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE PER
L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO FIRECE NELL'AMBITO DELL'OBIETTIVO
"COOPERAZIONE TERRITORIALE EUROPEA 2014-2020" - PROGRAMMA
COOPERAZIONE TRANSNAZIONALE - INTERREG CENTRAL EUROPE (L. 16
APRILE 1987, N.183; REGG. N. 1299/2013, 1301/2013 E 1303/2013; DEC.
C(2014)10023; SUBSIDY CONTRACT DEL 26 LUGLIO 2017) - QUOTA
STATALE

0,00 6.686,48 0,00 0,00 0,00 

U21163
SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE PER
L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO BHENEFIT NELL'AMBITO DELL'OBIETTIVO
"COOPERAZIONE TERRITORIALE EUROPEA 2014-2020" - PROGRAMMA
COOPERAZIONE TRANSNAZIONALE - INTERREG CENTRAL EUROPE
(REGG. N. 1299/2013, 1301/2013 E 1303/2013; DEC. C(2014)10023; SUBSIDY
CONTRACT DEL 8 SETTEMBRE 2017) - QUOTA UE

0,00 4.754,13 0,00 0,00 0,00 

U21167
SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE PER
L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO BHENEFIT NELL'AMBITO DELL'OBIETTIVO
"COOPERAZIONE TERRITORIALE EUROPEA 2014-2020" - PROGRAMMA
COOPERAZIONE TRANSNAZIONALE - INTERREG CENTRAL EUROPE (L. 16
APRILE 1987, N.183; REGG. N. 1299/2013, 1301/2013 E 1303/2013; DEC.
C(2014)10023; SUBSIDY CONTRACT DEL 8 SETTEMBRE 2017) - QUOTA
STATALE

0,00 1.188,53 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 39.375,06 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 39.375,06 0,00 0,00 0,00 

Pagina  27  /   28

pagina 65 di 75



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/19041

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

Totale Programma 1 0,00 39.375,06 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 17 0,00 39.375,06 0,00 0,00 0,00 

Totale Direzione 33 0,00 46.185.454,62 0,00 0,00 0,00 

Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

Disavanzo di Amministrazione                 0,00                 0,00                 0,00 

TOTALE GENERALE                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00 

Pagina  28  /   28

pagina 66 di 75



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
n. protocollo DPG/2018/19041

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE 

ESERCIZIO 2018

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA  DELIBERA 

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2018

(*)

Disavanzo di amministrazione                 0,00                 0,00 

MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

Programma 1 Organi istituzionali

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

           72.800,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Totale Programma 1 Organi istituzionali residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

           72.800,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Programma 3 Gestione economica, finanziaria,  programmazione, provveditorato

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          673.862,68 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Totale Programma 3 Gestione economica, finanziaria,  programmazione, provveditorato residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          673.862,68 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          890.000,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Totale Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          890.000,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Programma 8 Statistica e sistemi informativi

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

        2.070.000,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

        1.439.487,33 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

1

Allegato parte integrante - 4

pagina 67 di 75



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
n. protocollo DPG/2018/19041

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE 

ESERCIZIO 2018

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA  DELIBERA 

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2018

(*)

Totale Programma 8 Statistica e sistemi informativi residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

        3.509.487,33 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Programma 10 Risorse umane

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          366.858,85 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Totale Programma 10 Risorse umane residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          366.858,85 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Programma 11 Altri servizi generali

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

              231,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Totale Programma 11 Altri servizi generali residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

              231,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

        5.513.239,86 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          716.032,85 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

           79.277,19 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Totale Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          795.310,04 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

2

pagina 68 di 75



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
n. protocollo DPG/2018/19041

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE 

ESERCIZIO 2018

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA  DELIBERA 

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2018

(*)

TOTALE MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          795.310,04 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

MISSIONE 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 2 Giovani

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

           58.704,66 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Totale Programma 2 Giovani residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

           58.704,66 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

TOTALE MISSIONE 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

           58.704,66 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

MISSIONE 7 Turismo

Programma 1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

           76.435,08 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Totale Programma 1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

           76.435,08 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

TOTALE MISSIONE 7 Turismo residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

           76.435,08 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 1 Urbanistica e assetto del territorio

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          191.371,54 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

3

pagina 69 di 75



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
n. protocollo DPG/2018/19041

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE 

ESERCIZIO 2018

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA  DELIBERA 

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2018

(*)

Totale Programma 1 Urbanistica e assetto del territorio residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          191.371,54 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Programma 2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

           16.146,48 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Totale Programma 2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia
economico-popolare

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

           16.146,48 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

TOTALE MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          207.518,02 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 1 Difesa del suolo

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

           82.117,07 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

           50.000,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Totale Programma 1 Difesa del suolo residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          132.117,07 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

TOTALE MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          132.117,07 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 2 Interventi per la disabilità

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          171.805,46 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

4

pagina 70 di 75



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
n. protocollo DPG/2018/19041

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE 

ESERCIZIO 2018

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA  DELIBERA 

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2018

(*)

Totale Programma 2 Interventi per la disabilità residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          171.805,46 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Programma 4 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          182.493,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Totale Programma 4 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          182.493,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          354.298,46 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

MISSIONE 13 Tutela della salute

Programma 7 Ulteriori spese in materia sanitaria

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

           76.009,58 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Totale Programma 7 Ulteriori spese in materia sanitaria residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

           76.009,58 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

TOTALE MISSIONE 13 Tutela della salute residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

           76.009,58 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività

Programma 1 Industria,  PMI e Artigianato

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

            1.420,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

5

pagina 71 di 75



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
n. protocollo DPG/2018/19041

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE 

ESERCIZIO 2018

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA  DELIBERA 

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2018

(*)

Titolo 3 Spese per incremento attività finanziarie residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

       15.000.000,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Totale Programma 1 Industria,  PMI e Artigianato residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

       15.001.420,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Programma 2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

           45.800,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Totale Programma 2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

           45.800,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Programma 3 Ricerca e innovazione

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

           72.800,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Totale Programma 3 Ricerca e innovazione residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

           72.800,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Programma 4 Reti e altri servizi di pubblica utilità

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          353.773,17 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Totale Programma 4 Reti e altri servizi di pubblica utilità residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          353.773,17 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

TOTALE MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

       15.473.793,17 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

MISSIONE 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

6

pagina 72 di 75



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
n. protocollo DPG/2018/19041

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE 

ESERCIZIO 2018

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA  DELIBERA 

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2018

(*)

Programma 3 Sostegno all'occupazione

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

       30.000.000,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Totale Programma 3 Sostegno all'occupazione residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

       30.000.000,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

TOTALE MISSIONE 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

       30.000.000,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

MISSIONE 17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche

Programma 1 Fonti energetiche

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

           39.375,06 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Totale Programma 1 Fonti energetiche residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

           39.375,06 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

TOTALE MISSIONE 17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

           39.375,06 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

MISSIONE 18 Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali

Programma 1 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

           94.000,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Totale Programma 1 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

           94.000,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

TOTALE MISSIONE 18 Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

           94.000,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

7

pagina 73 di 75



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
n. protocollo DPG/2018/19041

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE 

ESERCIZIO 2018

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA  DELIBERA 

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2018

(*)

MISSIONE 19 Relazioni internazionali

Programma 1 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00 
0,00 

          387.866,26 

0,00 
0,00 
0,00 

Totale Programma 1 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00 
0,00 

          387.866,26 

0,00 
0,00 
0,00 

Programma 2 Cooperazione territoriale

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00 
0,00 

          207.228,39 

0,00 
0,00 
0,00 

Totale Programma 2 Cooperazione territoriale residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00 
0,00 

          207.228,39 

0,00 
0,00 
0,00 

TOTALE MISSIONE 19 Relazioni internazionali residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00 
0,00 

          595.094,65 

0,00 
0,00 
0,00 

MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti

Programma 1 Fondo di riserva

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

       53.415.895,65 

Totale Programma 1 Fondo di riserva residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

       53.415.895,65 

TOTALE MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

       53.415.895,65 

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

8

pagina 74 di 75



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
n. protocollo DPG/2018/19041

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE 

ESERCIZIO 2018

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA  DELIBERA 

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2018

(*)

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00 
0,00 

       53.415.895,65 

0,00 
0,00 

       53.415.895,65 

TOTALE GENERALE DELLE USCITE residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00 
0,00 

       53.415.895,65 

0,00 
0,00 

       53.415.895,65 

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

9

pagina 75 di 75




